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Zprávy ObecNíhO úřadu
vážení spoluobčané,
v loňském roce dorazil několika desítkám obyvatel Studence email studeneckého rodáka
Josefa Šorma s výzvou, že by obec mohla v roce 2023 uspořádat sjezd rodáků po pade-
sáti letech. Zastupitelstvo tento záměr schválilo a ve spolupráci se spolky a místními fir-
mami jsme začali pracovat na programu. Jako termín sjezdu jsme vybrali studenecké
posvícení, přičemž na akci jsme vyčlenili čtyři zářijové dny 14.–17. 9. 2023. Více se
o sjezdu rodáků obce Studenec dozvíte z plakátu (najdete ho mimo jiné i v tomto vydání
Zpravodaje) a na Facebooku obce. Navíc do Vašich schránek poputují pozvánky s po-
drobným programem. Cílem akce je představit nejen místním obyvatelům a rodákům,
ale i přespolním, jak se ve Studenci a v Zálesní Lhotě žije. Po dobu všech čtyř dnů je pro
Vás připraven různorodý program na nejrůznějších místech obce. Doufám tedy, že ne-
budete sedět doma a že alespoň některou akci navštívíte. 

Mgr. Tomáš Chrtek, starosta

stalO se…
Nová silnice v Zálesní lhotě
Během července se nám podařilo zrekon-
struovat silnici v Zálesní Lhotě v již zasta-
věné oblasti pod křižovatkou. Na silnici
proběhly terénní úpravy, byl položen asfal-
tový povrch a provedena příprava na ve-
řejné osvětlení, které bude dokončeno
v následujících měsících.

Nový asfalt za továrnou 
Ve Studenci jsme nechali opravit cestu od
hlavní silnice podél skladů firmy Tessitura
Monti Cekia. Byl vytvořen nový kamenný
podklad a položen asfaltový povrch. Pů-
vodní žulová dlažba se odbagrovala a je us-
kladněna na bezpečném místě. V žádném
případě se těchto žulových kostek ne-
chceme zbavovat. Naopak přemýšlíme, že
bychom je využili při rekonstrukci urno-
vého háje na hřbitově ve Studenci nebo na
jiných důstojných místech.
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Multifunkční hřiště v Zálesní lhotě
Sportovci v Zálesní Lhotě se na konci června dočkali rekonstrukce původně škvárového
kurtu. Cena realizace byla téměř dva miliony a věříme, že si místní sport toto zázemí
opravdu zaslouží. Kurt bude nadále ve správě TJ Sokol Zálesní Lhota a zůstává přístupný
veřejnosti. Po dohodě s fotbalisty je možné zapůjčit si zde veškeré vybavení na tenis, futsal,
volejbal, nohejbal či basketbal. Velké poděkování patří Jaroslavu Palivodovi ml. za součin-
nost s realizací a za spolupráci se zhotovitelem. 

Farní zahrada
Neustále pokračujeme v realizaci farní zahrady
ve Studenci. V současné době máme kom-
pletně hotové oplocení a vysazeny jsou
okrasné stromy. Nyní je v přípravě dřevěný
altán a chystáme se na další výsadbu trvalko-
vých záhonů a okrasných růží. Držte nám palce,
ať se vše podaří co nejdříve dokončit. 

Stav kurtu před rekonstrukcí Současná podoba multifunkčního hřiště

Dobová fotografie s původní podobou oplocení Takto vypadá oplocení farní zahrady nyní
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dále jsme opravovali a budovali:

– Zrekonstruovaný hlavní řád vodovodu v areálu u tenisových kurtů
– Pokračujeme na projektech na rekonstrukci hlavního řádu Na Smitech a prodloužení

vodovodu v Zálesní Lhotě až na Nový Svět
– Úseky obecních cest s asfaltovým recyklátem 

Nové vývěsky

Střecha na márnici v Zálesní Lhotě Parkoviště ve Studenci u hřbitova

Nová sezení na vyhlídkách (v Zálesní Lhotě za Adolffovými a ve Studenci na Vyhlídce)

Kontejnerová stání v Rovnáčově 
a v Kruhovce
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aktuálNě připravujeMe:
Sjezd rodáků: 14. – 17. 9. 2023
Atletický areál ve Studenci
Oprava Tomášovy cesty
Veřejné osvětlení na Kubiku
Sázení aleje ve Studenci od hřbitova na Horku – konec října
Obecní polévka: 9. 12. 2023
Rekonstrukce ordinace praktického lékaře a lékárny

Na závěr:
V tomto ročním období se na závěr nehodí asi nic jiného, než popřát dětem úspěšný
vstup do nového školního roku a Vám ostatním mnoho zážitků z kultury, protože se
v září máte rozhodně na co těšit. No a hlavně zdraví.

Z jedNáNí Zastupitelstva Obce studeNec
Na druhém letošním zasedání se zastupitelé obce Studenec sešli 12. června 2023. V prv-
ních bodech schválili rozpočtové změny za rok 2023 č. 2, dále pak Závěrečný účet
obce a zprávu z kontroly hospodaření za rok 2022, Účetní závěrku obce a Smlouvu
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností ČEZ na podzemní
vedení vysokého napětí obecními pozemky na Bosnu. Následovaly zprávy Finanč-
ního a Kontrolního výboru. Dále zastupitelé řešili půjčky z Fondu rozvoje bydlení, při
kterých odsouhlasili celkem čtyři půjčky na zateplení rodinných domů a na pořízení fo-
tovoltaických elektráren. Fotovoltaikou na obecní budovy se však zabývá i naše obec,
a tak zastupitelé schválili administrativní přípravy a podání žádosti o dotaci na
projekt FVE pro malé obce – jídelna ZŠ & MŠ Studenec v dotačním programu Stát-
ního fondu životního prostředí ČR. Další body jednání se týkaly příspěvků a půjček mí-
stním spolkům a Římskokatolické farnosti Studenec u Horek. 
Na mimořádném zasedání zastupitelstva se zastupitelé sešli 31. července 2023. Zabývali
se novelizací Obecně závazných vyhlášek. 
První vyhláška se týkala stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí u zda-
nitelných staveb a zdanitelných jednotek. Koeficienty pro výpočet daně se nemění, avšak
bylo na žádost finančního úřadu nutné tuto vyhlášku po třiceti letech opět znovu schválit. 
Druhá Obecně závazná vyhláška se týkala místního poplatku za užívání veřejného pro-
stranství v lokalitě u sokolovny ve Studenci, která byla rovněž novelizována bez význam-
ných změn. 
Třetí Obecně závazná vyhláška se týkala nočního klidu, respektive výjimečných případů,
při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. Ta byla upravena o dva termíny
a sice o Letní zábavu a Sjezd rodáků. 
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sběr NebeZpeČNÉhO Odpadu a elektrOZaříZeNí
  studenec                                        Zálesní lhota 
  NO bude sbírán                                       Zálesní Lhota – Neděle 24. 9. 2023
  od 2. 9. 2023 do 28. 10. 2023             u Svatých – 10:20                        u Kynčlů – 10:35
  každou druhou sobotu ve                  u samoobsluhy – 10:50            u hospody – 11:05
  sběrném dvoře v Kruhovce                u továrny – 11:20                        na křižovatce – 11:35
Se svým odpadem si každý musí přijít osobně!
Sběr je zdarma pouze pro občany našich vesnic a pro majitele nemovitostí na území našich vesnic! Sběr ne-
mohou použít právnické osoby a osoby fyzické oprávněné k podnikání. 

pozor! pneumatiky jsou sbírány pouze bez ráfků. 
pneumatiky z nákladních vozidel a traktorů nebereme!

ELEKTROZAŘÍZENÍ = všechno co je na elektrický proud nebo na baterie
Kontejnery na komunální odpad budou umístěny v Zálesní Lhotě u skladovací haly ZETKY Strážník a. s. za
kostelem od 22. 9. do 23. 9. 2023 v čase 9:00–12:00 po oba dny! 
Ve Studenci budou kontejnery umístěny ve sběrném dvoře v Kruhovce u haly každou druhou sobotu od 2. 9.
2023 (16. 9., 30. 9., 14. 10.) do 28. 10. 2023 od 9 do 12 hod. 
Uložení odpadu do kontejneru bude možné pouze pro občany Studence a Zálesní Lhoty, pro majitele nemo-
vitostí na území našich vesnic a po předložení občanského průkazu!

PÁTEK         1. 9. 2023           SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD
ČTVRTEK   7. 9. 2023           TŘÍDĚNÝ ODPAD. PYTLE PLAST, KOV,
                    TETRAPAK + MODRÉ A ŽLUTÉ POPELNICE
                       Žluté pytle je možno přidat pouze ke svozu žlutých popelnic!
PÁTEK         15. 9. 2023        SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 
ČTVRTEK   21. 9. 2023        POUZE PYTLE PLAST STANOVIŠTĚ
PÁTEK         29. 9. 2023        SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD
ČTVRTEK   5. 10. 2023        TŘÍDĚNÝ ODPAD. PYTLE PLAST, KOV,
                    TETRAPAK + MODRÉ A ŽLUTÉ POPELNICE
                       Žluté pytle je možno přidat pouze ke svozu žlutých popelnic!
PÁTEK        6. 10. 2023 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD
PÁTEK        13. 10. 2023 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD
ČTVRTEK   19. 10. 2023     POUZE PYTLE PLAST STANOVIŠTĚ
PÁTEK        20. 10. 2023 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD
PÁTEK        27. 10. 2023 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD
Pytle s vytříděný odpadem (žluté, oranžové, šedé) patří na stanoviště kontejnerů! 
Žluté pytle je možno přidat ke svozu žlutých popelnic pouze k popelnici. NE SAMOSTANĚ!
Kalendář s termíny svozů komunálního a tříděného odpadu na září a říjen bude zveřej-
něn také na vývěskách obce a www.studenec.cz
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Odpady přehledNě
termíny svozů komunálního a tříděného odpadu
na měsíce září a říjen 2023
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Červen
70 let
Ladislav Prokeš, Studenec 285
Jana Česáková, Zálesní Lhota 27
Petr Vancl, Studenec 222
75 let
Marie Mládková, Studenec 5
Josef Nosek, Studenec 249
Marie Krejčová, Zálesní Lhota 91
91 let
Naděžda Mašková, Studenec 269
Ludmila Tomášová, Studenec 157
Červenec
70 let
Miluše Tvrdá, Studenec 338

Miloš Tauchman, Studenec 160
Jan Krůfa, Studenec 279
Marie Nyklíčková, Studenec 77
75 let
Karel Hák, Studenec 30
85 let
Eva Čechová, Studenec 344
Josef Nosek, Studenec R 54
93 let
Jarmila Strnadová, Zálesní Lhota 197
95 let
Jaromír Klouček, Studenec 12
Zlatá svatba
Jiří a Ludmila Tomášovi, Zálesní Lhota 21
Jiří a Ladislava Kuříkovi, Studenec 217

Výlety do studenecké
minulosti  Příběh Jaroslava Kovaříka a Helgy Lerch

ŽivOtNí jubilea Našich ObČaNů
Všem jubilantům přejeme pevné zdraví a hodně životní pohody do dalších let

V dnešním díle se vrátíme k tragickému pří-
běhu Jaroslava Kovaříka a jeho německé
dívky Helgy, tak jak jej vyprávěla Marie, Ja-
roslavova mladší sestra. Její vyprávění bylo
v 80. letech natočeno a zachovalo se do
dnešní doby. 
Marie Kovaříková, provdaná Krůfová,
vzpomíná na bratra takto: 
Jarka se narodil v New Yorku v roce 1921. Byl
třetím dítětem v rodině Kovaříků. O rok poz-
ději se naše rodina vrátila do nového Česko-
slovenska. Stýskalo se nám po vlasti, hlavně
tatínkovi. Jarka byl opravdu moc hodný
hoch, z nás všech nejhodnější. Také se

dobře se učil, stal se úředníkem ve Vrchlabí
a později v Jilemnici mistrem. Byl to hezký
chlapec, hnědovlasý, měl tmavé oči a doro-
stl téměř 190 cm. 
Bohužel byl ročník 1921 a jako jeden z prv-
ních musel nastoupit na nucené práce v Ně-
mecku. Dostal se do Breslau čili Vratislavi
v Dolním Slezsku (dnešní Wroclaw), kde pra-
coval ve zbrojařské továrně. Našel si tam ka-
marády a také děvče, Němku Helgu Lerch,
milou, něžnou dívku. 
Jaroslav jezdil často domů, někdy i na černo.
Když nepřijel, maminka uvařila už v sobotu
nedělní oběd a vydali jsme se na nádraží
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poslat jídlo jako spěšninu, aby Jarka mohl
jíst to samé jako my. Jarka býval v dětství
dost nemocný a maminka o něho měla sta-
rost. Léčil se na srdce, jezdíval k lékařům až
do Prahy. Ale přes veškerá lékařská po-
tvrzení a doporučení musel nastoupit na
nucené práce.
V květnu 1944 byl doma naposledy. Pak se
delší dobu domů nedostal. Až 4. července
jsme dostali ten hrozný telegram: Jaroslav
zemřel. Utopil se při koupání v řece Nise,
kde byl se svou dívkou Helgou. Zřejmě do-
stal srdeční křeč a utonul. Helga ho vytáhla
z vody, ale už bylo pozdě.
Tehdy u nás bydleli Novotní, utečenci ze
Sudet. Pan Novotný také před časem praco-
val v Říši, ale pro potíže s páteří se vrátil.
Uměl dobře německy, a tak doprovodil ta-
tínka do Vratislavi a pomohl mu zařídit vše
potřebné a převoz zemřelého Jarky. Helga
chtěla jet na pohřeb také, ale pan Novotný
jí to rozmlouval, přesvědčoval ji, aby přijela
později, až se vše uklidní. 
Vrátili se domů. Zanedlouho se objevila
i Helga – celá v černém, vyplašená, hla-
dová, s roztrhanými punčochami. Zřejmě
šla část cesty pěšky. Vyprávěla, že musela

k výslechu na gestapo. Tam jí vyčítali, že
chodila s Čechem – vždyť zákeřní Češi za-
vraždili Heydricha. Odpověděla jim, že
Němci popravili mnoho Čechů a vyvraždili
Lidice. Tím si udělala velmi zlou krev. 
Helga přivezla zlatý řetízek s medailon-
kem, který patřil Jarkovi. Tatínek jí ho po-
nechal, že byla tak poctivá. Poté jsme se
šli podívat na hřbitov, kde bude hrob.
Helga se ptala, jestli to bude hrob dost
velký pro dva. Vysvětlili jsme jí, že ano.
Jsme velká rodina a dvojhrob bude do
budoucna potřeba. Helga si pak doma
sedla ke stolu, něco si psala a kreslila. Ni-
koho z nás nic zlého nenapadlo, vypadala
celkem klidně. Večer se uložila ke spánku
do Jarkova pokoje. Budily ji zlé sny, vykři-
kovala ze spaní. Kdoví, co všechno ve
snech prožívala. K tomu se venku strhla
bouřka, pršelo. 
Přišlo ráno, déšť neustával. Náhle se ozvaly
dvě rány z pistole. Helga byla pryč. Všichni
jsme ji začali hledat, prohledali jsme celý
dům, dokonce pole vysokého žita před
domem. Nakonec jsme ji našli na zahradě.
Zastřelila se. V ruce svírala Jarkovu fotografii
a zlatý řetízek.

Jaroslav Kovařík a Helga Lerch
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Bylo nutno vše ohlásit četníkům. Z Jičína při-
jelo gestapo, úmrtí Helgy vyšetřovali, vyslý-
chali nás. Mě podezřívali, že jsem Helze
opatřila zbraň. Na papíru, který Helga po-
psala v předvečer smrti, bylo její poslední
přání: být pochována ve Studenci vedle Ja-
roslava. Byly zde i načrtnuty dva hroby s ná-
pisem Helga a Jarko. Helgy poslední přání
gestapo respektovalo a dovolilo, aby byla
Helga pohřbena ve Studenci. Tehdy za války
byla nouze o všechno. Přesto se ve Studenci
našly bílé svatební šaty pro Helgu do rakve,
dokonce i závoj. Zlatý řetízek po Jarkovi však
zůstal za nehty gestapu. 
Na poslední chvíli přišla zpráva od Helžiny
matky, aby byl pohřeb Helgy o den odložen,
protože nestihne tak rychle přijet. Pohřben
byl tedy jen Jaroslav. Tak veliký průvod mlá-
denců a družiček Studenec nikdy předtím
ani potom nezažil. Druhý den přijela matka
Helgy a také její sestra Gerda. Proběhl druhý
pohřeb, průvod se opakoval.
Maminka Helgy ještě týden po pohřbu své
dcery pobyla ve Studenci, každý den cho-
dila na hřbitov a já ji doprovázela. Byla plna
bolesti a často plakala. Helga byla zřejmě
milá a hodná i ve vztahu ke své matce. Pak
odjela, ale často se do Studence vracela.
Měli jsme ji docela rádi, byla to sympatická
hodná paní. Později si vyžádala všechny fo-
tografie z pohřbu. Od její dcery Gerdy jsme
poté dostali nepěkný dopis, ve kterém nám
ty fotografie vyčítala – maminka na ně prý
stále hledí a pláče.
Také naše maminka nesla odchod Jarky ve-
lice těžce. Stále si nedokázala připustit, že
opravdu zemřel, vyspravila mu všechny ko-
šile a ponožky. Když skončila válka a Studen-
cem procházelo mnoho běženců, hledala
mezi nimi svého syna. Marně. Teprve tehdy
plně pochopila, že Jarka už se nevrátí.
Zato se objevila Gerda, Helžina sestra. Pro-

jížděla tudy s odcházejícími Němci a zůstala
u nás s kamarádkou asi dva týdny. Nevychá-
zely ven, snad se bály, jen pozorovaly dění
venku z okna. Gerda byla těhotná a stěžo-
vala si, že měla už nachystanou výbavičku
pro dítě a cestou jí celou Češi ukradli. Se-
hnali jsme jí po příbuzných a známých
novou, maminka ušila peřinky, celý kufr
toho byl. Gerda měla snoubence, který měl
matku Češku a otce Rusa, sloužil však v ně-
mecké armádě jako pilot.
Pak bylo vyhlášeno, že všichni Němci z Říše
musí odejít. Vyprovodili jsme Gerdu na
dráhu, dali jsme jí nějaké peníze na cestu
a kladli jí na srdce, aby nám napsala o svých
dalších osudech. Později jsme se dozvěděli,
že snoubenec Gerdy padl. Nemohl si tedy,
jak psal v dopise, který šel do Studence asi
tři čtvrtě roku, přijít pro Gerdu, oženit se s ní
a společně vychovávat malou dcerku, která
se mezitím Gerdě narodila.
V 60. letech jsme dostali další zprávy o této
rodině. Helžina matka psala, že její manžel
je dlouho nemocný, 12 let ležel a pak ze-
mřel. Gerda onemocněla rakovinou, ze-
mřela brzy po svém otci a Helžina matka
zůstala sama s vnučkou.
V r. 1983 Helžina matka zemřela, vnučka
nám napsala a přijela se podívat do Stu-
dence na hrob. To byl náš poslední kontakt
s touto těžce zkoušenou rodinou.
Jeden z náhrobků na studeneckém hřbitově
stále připomíná tento příběh o veliké lásce.
Náhrobek už není v původní podobě, ale
podstata příběhu zůstává neměnná, jak už
to před staletími mistrně vyjádřil William
Shakespeare:
Jsi-li mi plachtou, vlajkou, ba i ráhnem
i kotvou, která mě ke dnu nepotáhne,
ani to vzduté moře smrti
nezdá se býti k neproplutí.
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ZpráVičky Z mš Studen ec
Připravila Bc. Marie Bergerová a učitelky MŠ Studenec 

Mdd
Na Mezinárodní den dětí jsme se
odpoledne sešli ve venkovním
amfiteátru s dětmi ze všech tří
tříd, s jejich rodiči i příbuznými.
Děti z nejmenší třídy Sluníček za-
hrály pohádku BOUDO BUDKO,
KDO V TOBĚ BYDLÍ? Všem se je-
jich roztomilé představeníčko
moc líbilo.
Děti z třídy Motýlků měly nacvi-
čené tanečky Mazurku, Chytila
jsem na pasece motýlka a po-
hádku O MAKOVÉ PANENCE,
MOTÝLU EMANUELOVI A VE-
VERCE BARCE. Svým rodičům
udělaly velkou radost
Krásné sváteční odpoledne gra-
dovalo vystoupením předškoláků.
Dokázali, že jsou pilné včeličky
a skvěle se ujali svých rolí. Žádné
rodičovské oko nezůstalo suché.
Je jisté, že do školy předáme samé
šikovné prvňáčky.

pOlicie ve škOlce
Začátkem června nás ve školce nav-
štívili páni policisté. Přivezli s sebou
obleky, štíty, zbraně a moc krásně
nám vyprávěli o své práci. Následně
mohly děti prozkoumat policejní
auto a poslechnout si sirénu. Bylo
to zajímavé a pěkné dopoledne.
Děkujeme panu Kuželovi, že nám
tuto návštěvu nabídl a rychle ji
i zrealizoval.

Motýlci při představování

Jak se Sluníčka učí pohádku
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OlyMpiáda Mš Novopacka
Pravidla těchto závodů jsou neúprosná,
zúčastnit se jich 8. června mohlo pouze
jedno družstvo 8 dětí - 4 dívky a 4 chlapci.
Všichni vybraní předškoláci si zaslouží

 velkou pochvalu. Celý květen se pilně
 připravovali a trénovali na tyto olympijské
disciplíny: běh na 40 metrů, běh na
800 metrů, hod kriketovým míčkem a skok
daleký. Studenecké děti byly velmi šikovné
a přivezly medaile. Mezi chlapci se třemi
plackami blýskl Míša Greguš, v kategorii
dívek si stříbrnou medaili pověsila na krk
Vendulka Kodymová. Dohromady získali
naši malí sportovci krásné 2. místo ze 14 zúčastněných Mateřských škol z okolí Nové Paky. 
Velký dík patří paním učitelkám Katce Junkové a Monice Štorm Pernecké, které děti na
tento závod skvěle připravily.

kuk a cuk
S hudebně divadelním představením KUK
A CUK přijel 19. června do MŠ pan Karel
Kordas. Děti si společně s Kukem a Cukem
zazpívaly lidové písničky, ale i méně známé
písničky od skladatele a básníka Jiřího
Žáčka. Kuk ukázal dětem na jaké hudební
nástroje dokáže zahrát. K těm úplně zvlá-
štním nástrojům patřil Kuksafon vyrobený
ze zahradní konývky. Dětem se hudební
hodinka velice líbila, odvážní dobrovolníci
vystupovali společně s klaunem.

běh OlyMpijskÉhO
dNe
V celé České republice se
21. června běžel Běh olympij-
ského dne. Studenecká ZŠ i MŠ se
 každoročně přidává k heslu
 rozběhejme společně Česko!

Družstvo MŠ získalo společně 2. místo

Kuk, Cuk a Kuksafon
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vÝlet dO ZOO
V pátek, 23. června, jsme vyrazili na
výlet do ZOO Dvůr Králové nad
Labem. Pro větší děti zde byl připra-
ven program se zoo lektorem,
v jehož rámci se děti dozvěděly
spoustu nových a zajímavých věcí ze
života afrických zvířat. Dokonce jsme
se naučili i novou hru na antilopu
a geparda. Celý zvířátkový den byl
moc “prima” a to doslova, protože
jsme byli dokonce i svědky natáčení
známého seriálu televize Prima.

lOuČeNí s předškOláky
Koncem měsíce června se každoročně loučíme s předškoláky, kteří od září nastoupí do 1. třídy
ZŠ. Paní učitelky připravily několik malých dárečků jako památku na docházku do Mateřské
školy. Děti naopak potěšily paní učitelky krásnou písničkou na rozloučenou. Tak ahoj, nazdar,
čau a pá … AŤ SE VÁM VŠEM VE ŠKOLE LÍBÍ A DAŘÍ, PŘEJEME VÁM SAMÉ JEDNIČKY!

pOděkOváNí
Po pěti letech ve studenecké školce skončila paní učitelka Ing. Bc. Klára Bergmannová,
které moc děkujeme za skvěle odpracované roky a přejeme jí hodně štěstí v dalším smě-
řování. Do školky se po rodičovské dovolené vrací paní učitelka Aneta Půlpánová, kterou
tímto srdečně vítáme zpět. 

Předškoláci v zoo
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skleNěNá krása
K Myšičkám do školky přijela
paní sklářka Zdeňka, která
nám ukázala, jak se pracuje
s křehkým sklem. Viděli jsme,
jak pod šikovnýma rukama
vznikají skleněná zvířátka.
Každý si odnesl jedno zví-
řátko, aby mohl o všem
doma vyprávět.

tO byla jíZda!
Děti se seznamovaly s dopravními pro-
středky, světelnými signály, značkami, pra-
vou a levou stranou, rozlišovaly zvuky,
vytvořily si povědomí o tom, že provoz se
řídí pravidly, které je v rámci bezpečnosti
nutné dodržovat. Velký dík firmě Spedit
Trans, řidičům kamionu a čtyřkolky.

MeZiNárOdNí deN dětí
Den dětí si děti ze školky parádně užily! Ne-
bály si jít pro překvapení do sklepa, zachrá-
nit vodní zvířátka, sbírat pyl jako včeličky.
Odměnou pro ně byl pravý med. Ferda
Mravenec vzal děti do mraveniště a pavou-
ček po pavučince dovedl k pokladu. Tím
byl nový traktor, bazén a dárečky.

ZpráVičky Z mš ZáleSní lhota
Připravila paní učitelka Slezáková a Hájková

Děti vše pozorovaly se zaujetím

Den dětí byl pro všechny děti sladký

Čtyřkolky byly super!
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dObrOdruŽství s MapOu
Děti ze Zálesní Lhoty si
naplánovaly výlet do
Vrchlabí, vyrobily si mapu
a ráno jsme zamávali ma-
minkám, nasedli do auto-
busu a užili si slunečné
dopoledne. Osvěžili jsme
se zmrzlinkou a nakonec
autobus statečné výlet-
níky zase přivezl zpět je-
jich rodičům.

hOWGh – lOuČeNí 
s předškOláky
Děti z Myšiček se proměnily v indiány, sou-
těžili jsme, hodovali a na závěr milého se-
tkání jsme se rozloučili s předškoláky.
Děkujeme za hojnou účast a donesené
dobroty.

pOděkOváNí
Rádi bychom se touto cestou rozloučili
a poděkovali paní učitelce Kateřině Slezá-
kové, Dis, za výborně odvedenou práci
a přejeme jí hodně štěstí v dalším (nejen)
profesním životě. Byla nám velkou oporou.
Do Zálesní Lhoty nově nastoupí paní uči-
telka Mgr. Barbora Havlová, které přejeme
úspěšný start na novém místě.

Děti při práci s mapou
u vrchlabského Kačáku

Loučení v indiánském stylu
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Zprávy Zš studeNec
školní výlety
Jako každý rok absolvovaly všechny třídy základní školy tradiční školní výlety. Některé třídy
se spojily, jiné jely samostatně. Žáci pod pedagogickým dohledem navštívili nejrůznější
možné lokality, jako například Malou Skálu, Pecku, Sedmihorky, Kozákov, Kuks, Staré Hrady,
ale i místa vzdálenější, jako jsou Častolovice, Kokořínsko, Máchovo Jezero či Národní mu-
zeum v Praze. 

3. třída v Častolovicích

1. třída na Starých Hradech 2.B na Starých Hradech
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3. a 4. třídy 
v Častolovicích
u Opočna

6. A na Kuksu

2. A na Starých Hradech 5.A na Kozákově
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7. A na Máchově Jezeře7. B na Pecce

7. třídy na exkurzi
v Národním
muzeu

6. B na Kuksu
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8. A na Malé Skále

5. B na Malé Skále

9. B v Sedmihorkách

8. B na Kokořínsku

9. A u Máchova Jezera
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učíme se za pochodu
Vedle školních výletů se škola také tradičně účastní pro-
jektu „Učíme se za pochodu“, který se věnuje především
poznání blízkého okolí a má na rozdíl od výletů vzdělávací
přesah, a to především do předmětů zeměpis, přírodopis,
dějepis či občanská výchova. V rámci tohoto projektu žáci
navštívili Jilemnici, Sněžku, Zlaté návrší či pramen Labe. 

tvoření z pedigu
Připravila: Mgr. Iva Exnerová

Keramiku z prvního pololetí vy-
střídalo pletení košíků z přírod-
ního materiálu (z pedigu,
elharu a kukuřičné šény). Na fo-
tografiích jsou k vidění výrobky
žáků ze 3., 4. a 5. třídy.

Třída 5. A se učí za pochoduTřída 5. A v Jilemnici

6. třídy na horách 9. třídy na Sněžce
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běh Olympijského dne
21. červen byl již tradičně vyhrazen
školním závodům v běhu pod pat-
ronací olympijského výboru. Počasí
dětem přálo a výkony jednotlivců
tomu odpovídaly. Zápolily se
všechny třídy, včetně mateřské
školy. Skvělou trať na svém po-
zemku opět připravil Vláďa Junek,
vrchním ředitelem závodu byl již
tradičně Jaroslav Hák a rozhodčími
paní učitelka Brožová a pan učitel
Baudyš. Mohutně jim pomáhalo trio
deváťáků – Šárka Hamáčková, Josef
Šedivý a Matěj Tauchman. Všem zá-
vodníkům i organizátorům patří
velký dík za předvedené výkony.

sběr papíru a pomerančové kůry
Na konci školního roku jsme vyhodnotili soutěž ve sběru starého papíru, která kvůli nízké
výkupní ceně papíru probíhala pouze v podzimních měsících. Nejvíce starého papíru
nasbírala Lili Weisová ze 3. třídy (1029 kg). Nejlepší sběrači byli oceněni poukázkami do
jilemnického knihkupectví, papírnictví a hračkářství. 
Současně také probíhala soutěž ve sběru pomerančové kůry. Nejvíce nasbíral Martin
Brož z 5. třídy (10,25 kg). I v této soutěži byli ti nejúspěšnější odměněni peněžními pou-
kázkami.

      Sběr papíru 2022/2023 Sběr pomerančové kůry 2022/2023

            Jméno                                             kg                       Jméno                                                g
   1.      Weissová Liliana               3.     1029             1.        Brož Martin                       5.B  10250
   2.      Plůcha Petr                       4.B       683             2.        Ulrychová Aneta             5.B     9310
   3.      Šedivý Josef                     9.B       337             3.        Mencová Vanessa           7.B     8100
   4.      Brož Martin                      5.B       233             4.        Brejšová Alena                 8.B     5740
   5.      Kovářová Natálie           7.A       129             5.        Kovářová Nikola              8.B     5020
   6.      Vaníček Jakub                 9.B         97             6.        Karásek Jakub                     1.     4700
   7.      Kuříková Štěpánka        5.B         82             7.        Tauchmanová Veronika   1.     3560
   8.      Drápal Štěpán                 2.A         74             8.        Buďárková Laura             7.A     3500
   9.      Jiřík Marek                        5.B         74             9.        Šedivý Josef                      9.B     3150
10.      Nováková Věra               6.A         68          10.        Plůcha Petr                        4.B     3000
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škOda auto
Žáci osmých tříd absolvovali exkurzi ve
vrchlabském výrobním závodu ŠKODA
AUTO, a. s. Seznámili se s výrobou automa-
tických převodovek, závodili na autodráze
na čas a vyzkoušeli si sestavení hřídele dle
nákresu a měření s přesností na mikro-
metry. Za skvělé zorganizování exkurze dě-
kujeme panu Jaroslavu Hákovi ze Studence
a panu Bienstockovi.

amfík
V úterý 27. 6. proběhla kulturní
akce školy pod pracovním názvem
Amfík. Akce byla nazvučená vlastní
silou s pomocí deváťáků, kterým za
to velmi děkujeme. Na této multi-
žánrové akci vystoupili hudebníci,
tanečníci, divadelníci a další žáci
naší školy, kteří něco zajímavého
umí. Jako vrchol celého vystoupení
byla hra na bicí Jakuba Kuříka a ak-
robatická show Jakuba Vydry a Ja-
kuba Vaníčka. Je skvělé vidět naše
žáky v akci. Za všechna vystoupení
jim moc děkujeme.
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divadlo 9.a a 9.b
Během dvou červnových týdnů sehrály naše devítky tradiční rozlučkové divadelní před-
stavení. Zatímco 9.B si nacvičila pohádku Tajemství staré bambitky 2, 9.A se pustila do
komedie S tebou mě baví svět. Oba tyto kusy se povedly a setkaly se s velkým úspěchem.
V rámci těchto divadelních týdnů bylo odehráno mnoho repríz nejen pro naše školáky,
ale i pro děti z mateřských škol, škol z blízkého okolí, pro rodiče i pro veřejnost. Osvědčila
se a naplno využila i divadelní třída, která byla v nové budově pro tyto účely vybudo-
vána. Žáci tyto hry nacvičili pod taktovkami vyučujících českého jazyka Mgr. Romany
Macháčové a Mgr. Moniky Mečířové, kterým tímto děkujeme za energii a trpělivost. 
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soutěž o nejaktivnějšího žáka a nejlepšího sportovce

I letos se na naší škole sou-
těžilo o nejaktivnějšího žáka
a nejlepšího sportovce. Po
celý školní rok žáci sbírali
body za účast a za umístění
ve sportovních a vědomost-
ních akcích na úrovni školy,
okresu, kraje i republiky.
V„aktivitě“ na prvním stupni
zvítězila Anna Lejdarová
(402 bodů), na druhém
stupni Josef Šedivý s úcty-
hodnými 2310 body. Jako

nejlepší sportovkyně na
prvním stupni byla oceněna
Daniela Vorlová a nejlepší
sportovec Jan Šulc. Na dru-
hém stupni získali ocenění
nejlepší sportovkyně Bar-
bora Chrástová a nejlepší
sportovec Vojtěch Trejbal.
Ceny přijeli předávat biatlo-
nistka Lucie Charvátová
a skikrosařka Nikol Kuče-
rová.

  Aktivita 2022/2023 1. stupeň                           Aktivita 2022/2023 2. stupeň

          Jméno                                     Třída      Body                     Jméno                                        Třída     Body
  1.   Lejdarová Anna                 V.A        402          1.    Šedivý Josef                         IX.B    2310
  2.   Ulrychová Aneta                V.B        338          2.    Jílek Ondra                           IX.A       880
  3.   Šimek Oldřich                     V.B        255          3.    Kudr Dominik                   VIII.A       568

  Sport 2022/2023 1. stupeň                                Sport 2022/2023 2. stupeň
  Jméno                                             Třída      Body                     Jméno                                        Třída     Body
1.      Vorlová Daniela                 V.A        474          1.    Chrástová Barbora             IX.B       378
2.      Kosáčková Alice                 V.A        422          2.    Buďárková Laura               VII.A       374
3.      Háková Johana                 IV.A        417          3.    Trejbal Vojtěch                    IX.B       365
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rozloučení devátých tříd
Školní docházku úspěšně zakončili deváťáci, kteří se poslední den školy důstojně roz-
loučili s bývalými učiteli a vedením obce. Všem žákům děkujeme za reprezentaci školy,
ze menší či větší úspěchy v různých soutěžích a přejeme jim hodně sil a energie do dal-
šího směřování.

9. A Rozloučení 
Horní řada zleva: Jakub Kuřík,
Lukáš Jiřík, Ondřej Jirout
Prostřední řada zleva: Karolína
Česáková, Petra Brožová, Ema
Šídová, tř. učitelka Alexandra
Brožová, Eliška Navrátilová,
Viktorie Čapková, Kristýna
Dražková 
Dolní řada zleva: Miroslav
Ježek, Josef Budín, Šimon Ho-
ráček, Tim Hofman, Patrik
Hájek, Matěj Budín

9. B Rozloučení 
Horní řada zleva: Nela
Skrbková, Anna Šulcová, Jakub
Vaníček, Vojtěch Trejbal, David
Hylmar, Šárka Hamáčková 
Prostřední řada zleva: Natálie
Tůmová, Dominik Militký,
Lenka Vanclová, Karolína Pa-
vlová, tř. učitelka Monika Mečí-
řová, Jakub Vydra, David
Zahradník, Petra Ottová 
Dolní řada zleva: Matin Ott,
Petr Pochop, Jan Lánský, Matěj
Tauchman, Josef Šedivý, Adam
Maček, David Zvěřina)

poděkování 
Po pěti letech u nás končí paní učitelka Mgr. Marcela Šebková, které tímto děkujeme za
výbornou práci a přejeme jí hodně pohody, zdraví a zaslouženého relaxu.
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kNihOvNa
pozvánka do knihovny
Při psaní těchto slov se prázdniny překlápějí do druhé poloviny. V knihovně si sdělujeme
zážitky z dovolených a všechen ten darovaný čas odpočinku plyne nějak rychle. Někdo
měl možnost prožít to, co ještě nikdy neprožíval. Zažít krásné chvíle s našimi nejbližšími
a čerpat sílu pro dny obyčejnější, to je zřejmě smyslem těchto dní. Velmi se na Vás těším,
pokud za zážitek zvolíte i návštěvu naší knihovny a galerie. 

Vaše knihovnice Ludmila Tauchmanová

beZ citu  – Neal Shusterman
Známé i nové osoby příběhu bojují své velké i malé bitvy o život.
Mnoho myšlenek o vzniku a trvání společnosti, o bytí, existenci, prá-
vech a etice skutků. Některé postavy jsem si oblíbila a musela je
během čtení opět opustit. Strhující finále. V hlavě se mi rojí jedna myš-
lenka týkající se práva na život za druhou, a to je vlastně velmi dobré
poselství knihy. Mrazivé jsou manipulativní reklamy a zprávy z námi
známého světa. Zbývá doufat, že nás budoucnost nerozdělí. Ve všech
významech slova.

pOd štíteM MaGie  – KayLynn Flanders
Příběh dívky, která se naučila skrývat své nadání a ví, že povinnost vůči
lidem v království je víc než její přání a sny. Vydává se proto za nezná-
mým snoubencem, aby zajistila jejich zemím mír. Na cestě ji dostihne
zrada, bolest, nebezpečí a krutá ztráta. Vklopýtá do Divočiny, ze které
málokdo vyšel živý, pokud vyjde, bude to stále ona? Pomůže jí bojový
výcvik a utajená magie? Na autorčinu prvotinu úžasné čtení.

vOdNí hrOb – Martin Goffa
Novinář Marek Vráz si mě postupně získal. Autor si vystačí s malým poč-
tem stránek, přesto čtenář nemá pocit, že by byl o něco ochuzený. Ten-
tokrát sám příběh vybízí k hodnotám života, k tomu, co je cenné zvláště
když se náš vyměřený čas nachyluje. Zpověď umírající ženy se zamotává
a Markovi je z toho všeho nejednou horko. Moc se mi líbí pravdivý a cit-
livý přístup. I našlapování po duchovních cestičkách bylo jemné
a vtipné.
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eliška aNdílek – Pavlína Jurková
Velmi hezky vyprávěný příběh o Elišce a její rodině, která se přestěhovala
z Prahy na malé město. Opravený a krásný dům ukrývá tajemství dřívější
majitelky. Eliška se snaží najít nové kamarády. S tím ji nečekaně pomů-
žou neštovice, které ona a její malý bratr dostali.

ciNder – Marissa Meyer
Kniha rozhodně není pro milovníky tradičního příběhu o Popelce, přesto
právě toto propojení mě zaujalo nejvíce. Napínavé, svěží, zábavné i dra-
matické. Výborný začátek série. Cinder jsem přála nějaké světlo na konci
tunelu, dostala toho naloženo opravdu hodně. Ano, předvídatelné to
bylo, vždyť Popelku známe jako své „střevíčky“ a přesto se s chutí vždy
podíváme na novou zfilmovanou verzi. Fantazy a sci-fi žánr v součas-
nosti přináší záplavu titulů. Tento příběh patří určitě k těm velmi dob-
rým. Vhodné i pro ty, kteří teprve s fantasy začínají. Doporučím klidně
i mladším ročníkům.

deNík MalÉhO pOserOutky – starÉ dObrÉ Časy 
– J. Kinney 
Greg nějak dospěl a vyzrál. Město odpojené od moderních techno-
logií, škola v přírodě a mnoho dalšího. Do paměti si ukládám, že hle-
dat ztracený uzávěr zubní pasty v odpadu, nikdy víc. Raději koupit
pastu na zuby novou.

raNhOjiČka – Zlatá klec – Lynette Noni
Nejlepší druhý díl fantasy série, který jsem četla. Druhé díly bývají
takové vysvětlující, rozvíjející, seznamující. Toto všechno, ale ještě
napětí, vybudovaný příběh, vývoj postav a strhující zápletky nabízí
Zlatá klec. První díl z vězení byl zajímavě rozehraný, druhý bere dech.
Vnitřní zápasy Kivy mezi svědomím, touhou po odplatě a emocemi,
jsem sledovala s vědomím, že právě proto mám ráda fantasy žánr.
Autor může do těchto „vymyšlených“ světů zabudovat otázky, které
si nepřestáváme klást celý život. Kiva zjišťuje, že se vlivem bolesti
a strádání během prožitých let ve vězení, změnila. Zaskočí ji, nakolik se za tu domu změ-
nili i její sourozenci. Chce k nim patřit, bude ale ochotná podporovat jejich pomstu, které
hlavně sestra zasvětila život? 
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sbOr dObrOvOlNÝch hasiČů studeNec

Mladí hasiČi
Připravila: vedoucí MH Mirka Vanclová a Vlaďka Bulušková

soutěž Mh v Martinicích 
V sobotu 10. 6. se v Martinicích konala
soutěž v požárním útoku. Za Studenec
běžela dvě družstva mladší kategorie
a jedno družstvo starší kategorie. Byli
jsme moc překvapení, když jsme při vy-
hlašování výsledků zjistili krásná umís-
tění. Mladší děti skončily na 2. a 6. místě
a starší děti obsadily páté místo
z 10 družstev. 

hasičská soutěž 
v dolní kalné
V Dolní Kalné se soutěž konala 17. 6..
Mladší děti si vylosovaly číslo jedna a tudíž
celou soutěž zahajovaly. Bohužel se vše
úplně nepovedlo, ale děti si s tím nakonec
poradily statečně a útok dokončily. Skon-
čily na krásném 6. místě. Starší děti si vylo-
sovaly startovní číslo dvě a stejně jako děti
z mladší kategorie skončily na 6. místě.

poslední hasičák 
ve školním roce
S hasičským kroužkem jsme vyrazili
do pensionu Trautenberk, kde jsme
si všichni za celoroční činnost za-
sloužili sladkou odměnu. Dali jsme
si palačinku se zmrzlinou a ovocem
a k tomu vychlazenou malinovku.
Děti za odměnu dostaly ještě če-
lovku a bonbóny. 

Starší děti na startovní čáře

2. místo obsadily mladší děti
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letní soustředění starších dětí 
V týdnu od 10. – 14. 7. jsme se se staršími dětmi vydali na
objevování okolí. 
První den jsme jeli vlakem z Horek do Dvora Králové, kde
jsme si vypůjčili dva rafty a kanoi. Proběhla menší instruk-
táž, jak se na raftu chovat a jak zacházet s pádlem a mohli
jsme se vydat na Labe. Bohužel nás zastihl i déšť. Nako-
nec se počasí umoudřilo a dvě třetiny plavby už svítilo
slunce.
Druhý den jsme prožili celodenní výlet do Fajnparku
v Chlumci nad Cidlinou. Snad si každý našel, co ho bavilo.
Všem dospělým děkujeme za pomoc s dopravou. 
Třetí den jsme se pohybovali ve Studenci. Dopoledne
jsme si pomalovali kšiltovky a po svačině se vydali na
Strážník, cestou jsme si zahráli různé hry. K obědu jsme
měli gulášovku a po obědě malý odpočinek. Došli jsme
si na Špici na zmrzlinu a vyřádili se u Šulců v bazénu. 
Čtvrtý den jsme začali rozcvičkou a poté se vydali do
Špindlerova Mlýna, kde jsme navštívili lanový park
(všichni si zaslouží pochvalu, že trať zvládli). Poté co jsme
se nasvačili jsme se ještě svezli na bobové dráze. Cestou
zpět jsme se zastavili na přehradě. 

Poslední den jsme začali roz-
cvičkou a vydali se na Be-
necko. Vyšlápli si na Žalý, po
červené na Rovinka, kde jsme
si dali oběd a po zelené zpět
na Benecko. Letního soustře-
dění se zúčastnilo 11 dětí a na
výlety s nimi jezdila Vlaďka
Bulušková, Monika Esende-
rová a Mariana Gregušová.

Projížďka na raftech

Výlet Fajn Park
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letní putování dráčka soptíka 
Letní týdenní putování dráčka Soptíka pro mladší děti se konalo od 10. 7. do 14. 7. a neslo
název Já jsem muzikant. Zúčastnilo se ho 22 dětí a 6 pomocnic. 
V pondělí se Soptíci dozvěděli o historii
hudby a kde se vzala písnička. Seznámili se
s notovou osnovou a naučili se psát houslový
klíč a noty. Zahráli si hry na délky not, zapí-
skali na frkačky a lízátkové píšťalky. Vybarvili
si každý svoji kytaru a domů si odnesli polštá-
řek na klidné spaní před výletem. 
V úterý jsme vyrazili na celodenní výlet do
Fajnparku v Chlumci nad Cidlinou. Zde jsme
navštívili všechny atrakce, které tam mají. J
Středu jsme zahájili ranní rozcvičkou. Celý
den jsme si povídali o hudebních nástrojích.
Dokončili jsme výrobu kytary a barevného
chrastítka a nechyběly hry venku na hřišti. 
Ve čtvrtek ráno jsme si zacvičili a zahráli na
orchestr. Během dne jsme si vyrobili dva hu-
dební nástroje na vystoupení pro rodiče –
chrastítko a rolničky. Nejvíce se nám líbilo na
dětském hřišti. Na konci dne proběhlo vy-
hodnocení a rozdání medailí. 
V pátek dopoledne nás čekalo poslední vyrábění. Zdobení staré desky. Všem se to velice po-
vedlo a vznikly překrásné výrobky. Odpoledne jsme si ještě došli na zmrzlinu a těšili se na ro-
diče. Nakonec bych moc ráda poděkovala všem sponzorům a maminkám za jejich dobrůtky. 

přidejte se k hasičům
Léto uteklo jako voda a je tu září.
Budeme moc rádi, když k nám
děti přidáte. Jsme bezva parta
a rádi se seznámíme s novými ka-
marády. 
Scházíme se každé pondělí v ha-
sičárně ve Studenci a jejím okolí.
Mladší děti (5–9 let) od 15:45 do
16:45, starší děti (10–14 let) se
schází od 17:00 do 18:00. 
Bližší informace na tel. čísle 736 205 946, Miroslava Vanclová 
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sOkOl studeNec
Připravil: Jaroslav Hák

Malí sokolíci
Každé úterý od 16–17 hod se
v měsících říjen až květen pravi-
delně a v hojném počtu (kolem
35 dětí) scházely děti ve věku
1,5 až 6 let spolu s rodiči na pra-
videlném cvičení pod vedením
Katky Zahradníkové a Lenky
Spurné. V úterý 30. května jsme
cvičební rok ukončili „Hledáním
ztraceného pokladu.“ Děti v okolí
školy plnily jednotlivé úkoly a na
závěr je čekal nejen poklad, ale
také společné opékání buřtů.
Děti si zaskotačily na hřišti a ro-
diče poseděli u ohně. 

Na všechny malé cvičence se opět těšíme na podzim, který nám přinese
plno novinek: 

Projekt Se sokolem do života, nácvik nejmenších
dětí spolu s rodiči skladby Čmeláčci na Všesokolský
slet konaný v roce 2024. 
Rádi bychom všestrannost a pohyb rozvíjeli u dětí
dále, a proto bychom od podzimu chtěli nabídnout
i Cvičení pro mladší žactvo (pro děti od 1.–3./4.
třídy).
Všechny příznivce Sokola zveme v pátek 29. 9. na
Předsletové sportovní soutěže. Součástí této akce
bude Sletová štafeta, setkání cvičenců po prázdni-
nách a nábor nových cvičenců.

Hledání pokladu

SPORTOVNÍ ČINNOST
SOKOLA STUDENEC PODPORUJÍ:

STUDENECKÝ-ZPRAVODAJ-4-270823.qxp_Sestava 1  27.08.23  19:33  Stránka 33



34

Studenecký zpravodaj                                                                                                                                                          4 I 2023

tj sOkOl ZálesNí lhOta
Připravil: Jaroslav Palivoda

Jarní část fotbalové sezóny 2022/2023 v okresním přeboru jsme nezačali vůbec dobře. Po
dvou domácích prohrách s TJ Sokol Horka u Staré Paky a TJ Sokol Nová Ves nad Popelkou
i jedné těsné venkovní prohře s TJ Sokol Stružinec / FC Lomnice B, jsme se konečně po vy-
hraném venkovním zápase s TJ Poniklá dočkali a získali tři body. Naše nadšení však netr-
valo dlouho a ukončila ho hned v dalším zápase vysoká prohra na hřišti Jiskry Libštát, po
které jsme si alespoň trochu spravili chuť v domácím zápase s 1. FC Tatobity, kdy došlo
k vyrovnání těsně před závěrečným hvizdem. S FK Turnov B, letošním postupujícím týmem
do 1.B třídy, jsme dlouho drželi krok, a přestože jsme odjížděli bez bodu, nebyli jsme z na-
šeho výkonu zklamaní. Z dalšího domácího zápasu s TJ Sokol Horní Branná jsme si odnesli
tři body, ale následně opět na domácím hřišti vysoko prohráli s TJ Sokol Martinice. Jarní
část soutěže jsme ukončili remízou na hřišti TJ Sokol Mříčná. 
V celkovém hodnocení podzimní a jarní části okresního přeboru sezony 2022/2023 jsme
tedy po pěti vítězstvích, třech remízách a dvanácti prohrách obsadili se ziskem 18 bodů
osmé místo tabulky. Celé jaro nás bohužel doprovázely četné zdravotní komplikace
i u klíčových hráčů a v některých zápasech jsme byli rádi, že jsme dali tým dohromady
a zápas odehráli. 
Věříme, že se nám během krátké letní přestávky do začátku podzimního kola sezóny
2023/2024 podaří zlepšit formu a přesnost střely na branku a že nás v nové sezoně také
nebudou tolik provázet zranění, abychom mohli našimi výkony dělat větší radost nejen
sobě, ale také fanouškům, kterým za jejich podporu, přestože se nám ne vždy daří, dě-
kujeme.
Další sezónu okresního přeboru jsme zahájili 19. srpna na venkovním zápase s TJ Sokol
Nová Ves nad Popelkou. 
Tabulka sezóny 2022/2023
#         KLUB                                                                Z            V           R           P          S                  B
1.        FK Turnov B                                                   20          18         1           1          110:26       55
2.        Jiskra Libštát                                                 20          14         4           2          91:29          46
3.        TJ Sokol Martinice                                       20          12         3           5          65:37          39
4.        TJ Sokol Stružinec/FC Lomnice B           20          12         1           7          81:51          37
5.        TJ Sokol Mříčná                                            20          10         2           8          66:64          32
6.        1. FC Tatobity                                                20          9           2           9          55:61          29
7.        TJ Sokol Horka                                              20          6           3           11        33:72          21
8.        TJ Sokol Zálesní Lhota                               20          5           3           12        36:65          18
9.        TJ Sokol Nová Ves nad Popelkou            20          5           2           13        37:64          17
10.      TJ Sokol Horní Branná                                20          4           4           12        34:66          16
11.      TJ Poniklá                                                       20          1           3           16        18:91          6
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Sokol Z. L. - TJ Sokol Horka                                       0:3         (0:3) 
TJ Stružinec/FC Lomnice B - Sokol Z. L.                4:3         (3:2)      Šír 2x, Pacholík P.
Sokol Z. L. - TJ Sokol Nová Ves n/P                          1:4         (0:2)      Vinšálek
TJ Poniklá - Sokol Z. L.                                                1:2         (1:2)      Vinšálek, Šritr
Jiskra Libštát - Sokol Z. L.                                           6:1         (5:0)      Šír
Sokol Z. L. - 1. FC Tatobity                                         2:2         (0:0)      Vinšálek, Šír
FK Turnov B - Sokol Z. L.                                             3:1         (2:0)      Vinšálek
Sokol Z. L. - TJ Sokol Horní Branná                         2:1         (1:0)      Vinšálek, Šír
Sokol Z. L. - TJ Sokol Martinice                                0:7         (0:2) 
TJ Sokol Mříčná - Sokol Z. L.                                     4:4         (1:1)      Šritr 2x, Šír, Šmíd
O společenské činnosti TJ Sokol Zálesní Lhota jsme Vás informovali již v minulém čísle
Zpravodaje. Sportovní činnost v prvním pololetí roku jsme zakončili 8. července již tra-
dičním nohejbalovým turnajem dvojic. Turnaj probíhal od ranních do pozdních hodin
za krásného počasí, dobré nálady a velké podpory fanoušků. Z 12 zúčastněných týmů
se z celkového vítězství v turnaji mohl radovat, stejně jako v loňském roce, tým Venga-
boys ve složení Michal Pacholík a Hynek Šritr. 
Nohejbalový turnaj se pořádal na nově vybudovaném multifunkčním hřišti, které bylo
v průběhu dne slavnostně otevřeno a oficiálně předáno k užívání občanům starostou
obce Tomášem Chrtkem. Těší nás, že multifunkční hřiště je v hojném počtu využíváno
sportovci různých věkových kategorií a doufáme, že se bude dlouho těšit takovému
zájmu. Tímto bych chtěl poděkovat starostovi a celému zastupitelstvu obce Studenec
za jeho realizaci, ale také za skvělou spolupráci mezi obcí a TJ Sokolem Zálesní Lhota,
které si vážíme. 

Na závěr bych chtěl poděkovat také všem, kteří se podílejí na chodu klubu, pořádání
kulturních a sportovních akcí, účastní se brigád, a také fanouškům a sponzorům za jejich
přízeň. 
Veškeré informace o dění najdete na www stránkách sokolzalesnilhota.webnode.cz.

Tradiční
nohejbalový turnaj
dvojic se konal
na novém
multifukčním hřišti
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spOrtOvNí klub
studeNec Připravil: Petr Junek 

Sportovní klub Studenec si letošní 100. výročí od založení prvního sportovního spolku za-
měřeného na fotbal připomněl fotbalovým víkendem o studenecké pouti (23. - 25. 6 2023). 
Program oslav, které proběhly pod záštitou obce Studenec, Libereckého kraje a Okresního
fotbalového svazu Semily, byl zahájen Společenským večerem 23. června 2023 ve stude-
necké sokolovně. V rámci tohoto večera byla uvedena prezentace historických fotografií
z archivu klubu a filmových fotbalových dokumentů Miroslava Jezdinského. Poté byla při-
pomenuta stručná historie klubu s důrazem na osobnosti, které se na rozvoji klubu v jed-
notlivých obdobích podíleli. V počátcích klubu to byli především Václav Jezdinský, Eduard
Mládek a Miloslav Jezdinský v rámci Sportovního kroužku. Později již v rámci Sportovního
klubu předseda Josef Jebavý, dále Antonín Horčička a Jaroslav Vancl. Dalšími předsedy v prů-
běhu činnosti klubu v rámci sjednocené tělovýchovy byli Petr Kučera, Karel Kuřík, Josef
Janda, Věrek Nosek a Vítek Kuřík, který se stal i prvním předsedou obnoveného Sportovního
klubu Studenec v roce 1991. Právě Věrek Nosek a Vítek Kuřík převzali ocenění od stávajícího
předsedy klubu Václava Vancla společně se sekretářem klubu Petrem Junkem za dlouhole-
tou práci pro SK Studenec. V rámci prezentace byl pochopitelně připomenut i podíl dalších
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členů klubu, kteří se kulatého výročí klubu nedočkali a na jeho činnosti se významně podíleli
(Vojtěch Korotvička st., a Alois Kuřík). Součástí Společenského večera byla výstava fotografií,
kronik a dalších dokumentů z archivu klubu, která se věnovala nejen fotbalu, ale i ostatním
sportům v rámci našeho klubu (orientační běh, alpské lyžování, lehká atletika). Výstava
včetně prezentace byla přemístěna do Galerie Obecního úřadu, kde je možné ji navštívit do
31. srpna 2023. 
Odměnou za pořadatelské úsilí při přípravě toho večera byla hojná účast členů, včetně těch
nejstarších, zástupců Obce Studenec, jednotlivých spolků a partnerů klubu. Společenského
večera se zúčastnila také delegace ze Sokola Studenec z okresu Třebíč a proběhla společná
diskuse o případném obnovení vzájemných návštěv z let 1985 až 2003. Všem patří poděko-
vání za příjemně strávený večer. 
Program oslav poté pokračoval i v průběhu dalších víkendových dnů. V sobotu to byl zdařilý
turnaj internacionálů nad 35 let s doprovodnými soutěžemi, pouťová zábava v amfiteátru.
V neděli fotbalový program žákovských týmů včetně týmu rodičů. 

Fotbal
Další fotbalová sezóna se stala historií a jednotlivé týmy jsou již v plné přípravě na sezónu
novou. Některé z nich budou mít v době vydání tohoto čísla Studeneckého zpravodaje za
sebou již první mistrovské zápasy. Za zmínku však stojí některé změny v rámci Fotbalové aso-
ciace ČR. Tou nejpodstatnější je zvýšení členských příspěvků o 100 %, členové do 18 let a nad
70 let budou platit 200 Kč a ostatní členové 400 Kč (v rámci našeho klubu to bude téměř 70
000 Kč). Smutné však je, že červnová Valná hromada FAČR neschválila zásluhou profesionál-
ních klubů rozdělení navýšených prostředků ve prospěch regionálního fotbalu a tyto pro-
středky jsou až do další Valné hromady „zmrazeny“. V průběhu nové sezóny bude spuštěn
nový informační systém a připravovaná reorganizace soutěží bude realizována nejdříve v se-
zóně 2025/2026 (systém o osmi až devíti ligách od nejvyšší soutěže po okresní soutěž). 
Uplynulá sezóna Sportovního klubu Studenec vešla do historie nejen svým stoletým výro-
čím, ale především účasti A týmu v krajském přeboru Libereckého kraje, historicky nejvyšší
soutěži, která se ve Studenci hrála. Určitě přinesla pro hráče ale i pro vedení klubu spoustu
nových zkušeností, povinností a radosti z každého vstřeleného “krajského“ gólu i nádherné
atmosféry při domácích zápasech. 
Mladší přípravka
Sezóna mladší přípravky probíhala obdobným způsobem jako v předchozích ročnících, vý-
sledky jednotlivých zápasů se neevidují a zúčastněné týmy sehrají za rok 14 turnajů za účasti
4 týmů v daném turnaji (celkem v soutěži startovalo 16 týmů). V kategorii mladší přípravky
měl SK Studenec registrovaných 18 hráčů, z toho 2 dívky. Hlavní trenérská zátěž ležela na
Martinovi Kuříkovi, kterému pomáhala Linda Zahradníková, Iva Vejrová, Bára Bulušková
a Roman Puš. Sezóna byla zahájena turnajem v Lomnici nad Popelkou a poté již následovala
podzimní a jarní série jednotlivých turnajů. Navíc někteří hráči starší přípravky pomáhali
i svým kamarádům ze starší přípravky. 
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Starší přípravka
Obdobná pravidla jako u mladší přípravky platila i pro starší přípravky s jediným rozdílem,
starší přípravka odehrála celkem 18 turnajů za účasti 4 týmů v daném turnaji (celkem v sou-
těži startovalo 17 týmů). O 12 registrovaných hráčů v této kategorii se po celou sezónu
vzorně starali Luboš Brož a Petr Huřťák, kteří se navíc s týmem zúčastnili i halových tur-
najů v rámci zimní sezóny. 

Mladší žáci
V kategorii mladších žáků máme registrovaných 24 hráčů a zároveň máme vytvořený
sdružený tým se Sokolem Horní Branná. Z tohoto důvodu jsme do mistrovských soutěží
přihlásili dva týmy, a to A tým do krajského přeboru Libereckého kraje a B tým do sdru-
ženého okresního přeboru jičínského a semilského okresu. Přesto však trenéři Petr Bar-
toň a Pepa Efenberk měli při souběhu obou týmů hodně starostí s poskládáním sestav
dvou týmů. Věkově mladší A tým sbíral zkušenosti v krajském přeboru a řadě zápasů bo-
joval s fyzickou převahou svých soupeřů. Sezónu však odehrál se ctí a v některých zá-
pasech podal herně kvalitní výkon. Výsledky B týmu byly jako na houpačce a hodně
záleželo na tom, jakým způsobem byl doplněn z A týmu.

Výsledky A týmu jaro 2023:
    Ruprechtice                                      2:13               FK Turnov                                              1:11
    Mimoň                                               1:7                 Stráž pod Ralskem                             3:1
    FA Jablonec nad Nisou                 0:12               Hrádek nad Nisou                              3:5
    Loko Česká Lípa                              2:4                 Jilemnice                                               2:4
    Doubí                                                 1:3                 Nový Bor                                               2:6
    Lomnice/Semily                           10:0

Společné soustředění přípravek a žáků v Českém Dubu
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Střelci branek za celou sezónu:
    32 – Lukáš Márynka                                      2 – Jára Bulušek
    8 – Vojtěch Morávek                                     1 – Lukáš Hujer, Roman Kurpil, Michal Kuřík,
    3 – Martin Brož                                               Jakub Tauchman, Antonín Vávra

Tabulka:
       1.     FK Turnov                                        24           21          1             2              132:22         64
      2.     FA Jablonec/Ž.Brod                      24           19          1             4              153:30         58
      3.     TJ Sokol Ruprechtice                    24           19          0             5              152:49         57
      4.     TJ Lokomotiva Česká Lípa          24           17          0             7                87:47         51
      5.     SK VTJ RAPID Liberec                   24           16          1             7                98:50         49
      6.     TJ Jiskra Mimoň                             24           11          2            11               56:60         35
      7.      TJ Sokol Doubí                              24           10          1            13               54:66         31
      8.      SK Jilemnice                                   24            9           4            11               62:73         31
      9.     FC Nový Bor                                    24            9           1            14               61:116       28  
      10.   FK SLOVAN Hrádek                      24            7           2            15               51:80         23
       11.  SK Studenec/H.Branná             24            5           0            19               48:129      15
      12.   SK Semily/Lomnice n.P.               24            4           2            18               32:151       14
      13.   FK Stráž pod Ralskem                  24            1           1            22               27:140         4
Výsledky B týmu jaro 2023:
    Ruprechtice                                      2:13               FK Turnov                                              1:11
    Milíčeves                                           4:1                  Martinice                                              5:4
    Železnice/Valdice                           6:0                  Sedmihorky                                         0:10
    Robousy                                            5:6                  Přepeře                                                  6:3
    Sobotka                                             6:2                  Nová Ves/Košťálov                             0:12
    Milíčeves                                           6:1

Střelci B týmu:
    32 – Lukáš Márynka                       2 – Jára Bulušek
    10 – Max Korotvička                      4 – Lukáš Hujer, Jakub Tauchman, Vojtěch Morávek 
    10 - Lukáš Márynka                       3 – František Ruml, Jakub Trejbal
    7 – Jakub Šulc                                  2 –Andreas Karadžos, Matyáš Lukeš, Tonda Ptáček
    5 – Martin Brož                                1 – Marek Jílek, Nikola Kotoučková, Kuba Lejdar,
    5 – Oliver Korotvička                     Honza Šulc, Bára Trejbalová

Tabulka:
      1.      SK Robousy                                    16           13          1             2              117:48         40
      2.     Nová Ves/Košťálov-Libštát         16           11          3             2              116:52         36
      3.     SK Sedmihorky                              16            8           5             3                98:47         29
       4.     SK Studenec/H.Branná B         16            9           0             7                67:79         27
      5.     SK Sobotka                                      16            7           5             4                69:55         26
      6.     Sokol Železnice/SKP Valdice     16            5           2             9                56:78         17
      7.     FK Přepeře                                       16            5           2             9                55:78         17
      8.     Sokol Milíčeves                              16            4           1            11               39:76         13
      9.     TJ Sokol Martinice                         16            0           1            15               32:136         1
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Starší žáci:
V kategorii starších žáků máme registrovaných 23 hráčů, ale někteří se již s kariérou roz-
loučili. Proto i v této kategorii hrál tým krajský přebor v rámci souklubí se Sokolem Horní
Branná. Trenérská dvojice Aleš Jodas a Tomáš Exner vedla tým ke kombinačnímu fotbalu
a v řadě zápasů se jim tato koncepční práce dařila. Oslabením týmu byl zcela určitě „zimní“
odchod Marka Jílka do FC Vrchlabí, neboť s ním odešlo i jeho 11 podzimních gólů.
Zápasy jaro 2023:
    Ruprechtice                                       4:5                 Turnov                                                   6:6
    Mimoň                                                1:3                 Stráž pod Ralskem                             4:4
    FA Jablonec nad Nisou                  3:8                 Hrádek nad Nisou                              4:1
    Loko Česká Lípa                               0:0                 Jilemnice/Roztoky                             2:0
    Doubí                                                  2:3                 Nový Bor                                               2:4
    Lomnice/Semily                               3:7
Střelci branek:
     12 – Štěpán Tauchman                 3 – Tim Hofman 
     11 – Marek Jílek                              2 – Miroslav Greguš, Lukáš Hauser
     9 – Vojta Kodym                             1 – Jiří Hampl, Radim Klouza, Oliver Korotvička,
     9 – František Ruml                                 Jakub Lejdar, Jakub Trejbal, Vojta Trejbal
     5 – Olda Tomáš 
Tabulka
      1. SK Semily/Lomnice n.P.                    24           24          0             0              139:18            72
      2. TJ Jiskra Mimoň                                  24           19          1             4              105:44            58
      3. FK Železný Brod/FA Jablonec         24           16          3             5              113:62            51
      4. TJ Sokol Ruprechtice                         24           13          2             9                68:61            41
      5. FC Nový Bor                                         24           10          5             9                87:78            35
      6. FK Stráž pod Ralskem                       24            9           5            10               57:72            32
      7. FK SLOVAN Hrádek n.N                    24            8           4            12               50:69            28
      8. FK Turnov                                             24            8           3            13               59:72            27
      9. TJ Lokomotiva Česká Lípa               24            8           3            13               45:73            27
      10. SK Jilemnice/Roztoky                     24            7           3            14               41:59            24
      11. SK Studenec/H.Branná               24            6           5            13               66:94            23
      12. TJ Sokol Doubí                                  24            6           2            16               41:93            20
      13. SK VTJ RAPID Liberec                     24            3           2            19               43:119         11

Mladší dorost:
V kategorii mladšího dorostu máme registrovaných 21 hráčů, ale i zde řada hráčů svou kariéru
ukončila, případně přerušila. Tým jsme přihlásili jako souklubí s Horní Brannou do společné
soutěže OFS Jičín a OFS Semily, kde navíc mohli startovat 3 hráči ročníku narození 2005 a další
hráči na tzv. zelenou kartu z týmů, které nemají vlastní dorost (v této sezóně Patrik Pacholík
ze Sokola Zálesní Lhota a Michal Nechanický ze Sokola Martinice). I tak měl někdy trenér Pavel
Mečíř k dispozici pouze 11 hráčů, přesto po celou sezónu bojovali o vítězství v této soutěži,
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nakonec úspěšnější byl sdružený tým Železnic a Robous. Obdobně jako v ostatních soutěžích
jičínského okresu se v případě nerozhodného výsledku kopaly pokutové kopy. O kritické si-
tuaci v mladším dorostu svědčí i to, že 4 týmy v této meziokresní soutěži hrály jako sdružené
týmy, navíc bylo možno využít start tří starších hráčů a dalších hráčů na zelené karty.
Výsledky jaro 2023:
      Železnice/Robousy                         1:1                 Libáň/Kopidlno                                  5:3
      Jičíněves                                             5:0                 Mírová/Rovensko                           10:0
      Železnice/Robousy                         0:2                 Libáň/Kopidlno                                  2:4
      Jičíněves                                             2:0                 Mírová/Rovensko                              6:2
Střelci branek:
      26 – Roman Hubálovský             4 – Vlasta Sladovník, Lukáš Hauser
      16 – Sam Mečíř                               3 – Dan Mečíř, Jiří Bermann
      6 – Kuba Huřťák                             2 – Jonáš Novotný
      6 – Míra Ježek                                 1 – Míra Greguš, Tim Hfman, Vojta Kodym, Dan Krebs,
                                                                          Filip Kubza, Vojta Trejbal, Michal Nechanický
Tabulka: Penalty +/-
      1. Železnice / Robousy                 16       14         0         2         82:13          42             1      1
      2. SK Studenec / H. Branná       16       12         0         4         77:27         36              1      1
      3. Libáň / Kopidlno                         16        9          0         7         60:52          27             0      0
      4. Mírová / Rovensko                     16        4          0        12        37:84          12             0      0
      5. Jičíněves                                        16        1          0        15        11:91            3             0      0

Béčko
B tým dospělých hrál opět
nejnižší okresní fotbalovou
soutěž semilského okresu,
kterou doplnil Slavoj Koře-
nov z jabloneckého okresu
a tradičně Sokol Dolní
Branná z trutnovského
okresu hrající pod hlavič-
kou Sport Future Stude-
nec/Sokol Dolní Branná
(OFS Trutnov nedal Sokolu
Dolní Branná souhlas ke
startu v soutěžích OFS Se-
mily). V okresních soutěžích
napříč Českou republikou
tak pokračuje další úbytek
týmů dospělých (přede-

B tým 2022/2023 Stojící zleva: Jakub Huřťák, Roman Hubálov-
ský, Lubomír Brož, Martin Havlíček, Jakub Stránský, Petr Jezdin-
ský, Vojtěch Korotvička, klečící: Daniel Krebs, Samuel Mečíř,
Vladislav Synek, Daniel Cejnar, Jan Bartoň, ležící: Matěj Kuřík

STUDENECKÝ-ZPRAVODAJ-4-270823.qxp_Sestava 1  27.08.23  19:33  Stránka 41



42

Studenecký zpravodaj                                                                                                                                                          4 I 2023

vším B týmů), a tak přibývají vesnická hřiště bez fotbalových týmů (Borovnice, Chotě-
vice). V devadesátých letech měly okresní soutěže semilského okresu 30 týmů oproti
současným 22 týmům. Forma B týmu pod vedením Kuby Hylmara a Petra Jezdinského
byla kolísavá v závislosti na aktuální sestavě a vedle kvalitních zápasů (Vysoké, Dolní
Branná) se objevily i zápasy méně vydařené. Alespoň v jednom mistrovském zápase na-
stoupilo 39 hráčů, což svědčí na jedné straně o poměrně početném kádru, na druhé
straně o nestálosti sestavy v jednotlivých zápasech. Z 20 mistrovských utkání jich nejvíce
odehráli Martin Havlíček (17), Matěj Kuřík (16) a Dan Cejnar (15). 
Výsledky jaro 2023: 
      Víchová                                              0:4                 Semily B                                               1:0
      Benecko                                             6:1                 SF Studenec/D.Branná                    4:3
      Bozkov B                                            1:2                 Kruh                                                       4:0
      Kořenov                                             4:0                 Vysoké                                                  4:1
      Rovensko                                          2:2
Střelci branek:
      10 – Kuba Hylmar                          3 – David Polák
      9 – Dan Cejnar                               2 – František Kuřík, Roman Hubálovský
      6 – Láďa Synek                               1 – Filip Kužel, Tomáš Jón, Petr Jezdinský, Luboš Brož,
      4 – Tomáš Exner                                    Kuba Huřťák, Pepa Efenberk, Kuba Tauchman,
                                                                         Lukáš Trejbal, Kuba Stránský

Tabulka:
      1. TJ Vysoké nad Jizerou                       18           13          2             3                66:26         41
      2. FC Víchová                                           18           11          4             3                48:15         37
      3. SK Studenec B                                    18           10          4             4                46:32        34
      4. SF Studenec/Dolní Branná              18           10          1             7                65:35         31
      5. TJ Sokol Rovensko B                          18            7           4             7                48:52         25
      6. TJ Sokol Bozkov B                               18            7           4             7                41:49         25
      7. TJ Sokol Kruh                                       18            7           2             9                35:42         23
      8. SK Semily B                                          18            5           2            11               37:74         17
      9. TJ Slavoj Kořenov                               18            4           3            11               33:56         15
      10. HSK Benecko                                     18            2           2            14               27:65            8

Áčko
A tým přijal na začátku smělou výzvu a pod vedením Martina Hrubého a Františka Hla-
díka vstoupil do nejvyšší krajské soutěže. S mladým kádrem vlastních odchovanců do-
plněným Tomášem Jónem z Horní Branné a na jaře brankářem Adamem Šenfeldrem ze
Dvora Králové po celou sezónu statečně bojoval nejen s kvalitními soupeři, ale i s nedo-
statkem zkušeností a především neproměňováním mnohých vyložených příležitostí.
V průběhu sezóny šel tým výkonnostně výrazně nahoru a nebýt některých zranění v zá-
věru sezóny, byl by bodový účet rozhodně bohatší. V průběhu sezóny sice alespoň jed-
nou nastoupilo 29 hráčů, ale základ týmů byl poměrně stabilní. Nejvíce zápasů odehráli
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Daniel Jandura a Tomáš Jón (26). Sladkou tečkou za působením v krajském přeboru bylo
vítězství v posledním zápase nad Sokolem Rovensko v poměru 6:0 před tradičně boha-
tou diváckou kulisou. Fanoušci byli velkou oporou týmu a klub také zaznamenal rekord
v počtu platících diváků, na zápas s Frýdlantem přišlo 280 platících diváků (neplatí ženy
a mládež).
Výsledky jaro 2023:
       Lomnice                                            2:4                 Frýdlant                                                2:3
       Pěnčín                                               0:7                 Višňová                                                 5:3
       Sedmihorky                                     0:6                 Nový Bor                                              1:1
       Hrádek                                              0:3                 Stráž pod Ralskem                            1:2
       Velké Hamry B                                3:8                 Skalice                                                  1:2
       Železný Brod                                   2:3                 Rovensko                                             6:0
       Mimoň                                              6:2
Střelci branek:
      9 – Tomáš Jandura                        4 – Jirka Povr
      9 – Tonda Malý                              2 – Sváťa Čech, Tomáš Exner, Martin Kuřík, Pavel Šír,
      8 – Dan Jandura                            Dan Mečíř, David Polák
      7 – Tomáš Jón 1 – Pepa Efenberk, Petr Jezdinský (01)

A tým 2022/2023 Horní řada: František Hladík, Adam Šenfeldr, Tomáš Exner, David Polák,
Antonín Malý, Tomáš Jón, Petr Jezdinský, Svatopluk Čech, Martin Kuřík, Martin Hrubý, spodní
řada: Jakub Šimáček, Daniel Mečíř, Lukáš Trejbal, Daniel Jandura, Tomáš Jandura, Pavel Šír,
Jiří Povr, Josef Efenberk
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Tabulka:
       1. FC Pěnčín A                                         26           20          3             3                94:25            63
       2. FK SLOVAN Hrádek n.N.                  26           17          6             3                65:25            57
       3. TJ Velké Hamry B                               26           18          3             5              107:34            57
       4. FK Sedmihorky                                  26           16          6             4                74:36            54
       5. FC Lomnice nad Popelkou             26           14          2            10               61:61            44
       6. SK Skalice u České Lípy                   26           13          3            10               55:45            42
       7. FK Stráž pod Ralskem                      26           11          6             9                55:50            39
       8. TJ JISKRA Višňová                              26           10          5            11               55:54            35
       9. Slovan Frýdlant                                  26            7          10            9                44:53            31
       10. FC Nový Bor                                      26            7           5            14               50:69            26
       11. FK Železný Brod                              26            6           4            16               37:74            22
       12. TJ Sokol Rovensko i                        26            6           4            16               44:69            22
       13. SK Studenec                                    26            3           3            20               48:107         12
       14. TJ Jiskra Mimoň                               26            2           4            20               32:119         10

V závěru bilanční zprávy je především třeba poděkovat všem trenérům, kteří se po celou
sezónu nezištně věnovali svým týmům a v náročných podmínkách jednotlivých soutěží
zvládli všechny problémy s trénováním spojené. Zvláštní poděkování patří Petru Bartoňovi,
který vedl mladší žáky a jeho komunikace s týmem a s rodiči byla perfektní. Po této sezóně
si chce od trénování trochu odpočinout, ale doufáme, že se k fotbalu v rámci SK Studenec
bude vracet. Takových trenérů je totiž zoufale málo.
Velké poděkování patří i správci hřiště Martinu Kuříkovi, který zajišťoval, aby hřiště, šatny,
dresy a občerstvení rozhodčích a hráčů byly vždy perfektně připraveny pro téměř dvě stovky
zápasů nejen na domácím hřišti, ale i na hřištích soupeřů a při zimních halových turnajích. 

Oslavy 100 let sk studenec
Hlavním bodem programu sportovní části oslav 100 let SK Studenec byl sobotní turnaj
internacionálů nad 35 let, který připravili Dušan Albrecht a Roman Puš. Zúčastnily se ho
čtyři týmy – FK Dolní Kalná, SK Hošek Robousy, Sokol Dolní Branná a SK Studenec. Turnaj
měl pro studenecký klub i další důležitý záměr – sezvat bývalé hráče, zapojit je do spol-
kového dění a znovu obnovit tým internacionálů. Zda se tento záměr podařilo realizovat,
uvidíme v průběhu dalších sezón. 
Výsledky turnaje:
Semifinále:     Dolní Branná – Dolní Kalná       2:1
                           Studenec – Robousy                    1:0 (Šedivý)
O 3.místo:        Dolní Kalná – Robousy                2:0
Finále:               Studenec – Dolní Branná           3:0 (J.Tauchman, D. Albrecht, Brož)
Všechna utkání přinesla zajímavý fotbal a především ve finálovém utkání předvedli stude-
nečtí internacionálové kombinační fotbal s řadou pohledných kombinačních akcí. A tak je-
diným stínem turnaje bylo zranění Dušana Plecháče, kterému přejeme brzké uzdravení.
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Doprovodné střelby na přesnost se zúčastnilo
25 aktivních fotbalistů a cenu pro nejpřesnějšího
střelce si odnesl Tomáš Povr. Mistrovství Stu-
dence v hodu vejcem a jeho následném chycení
se zúčastnilo 6 týmů z řad členů SK, fanoušků
a diváků. Nejšikovnější v této náročné disciplíně
byl tým Lambada (Jára Bulušek ml., Pepa Efen-
berk, Dan a Tom Jandurovi, David Polák). Ne-
dělní program patřil dopoledním zápasům
mladších a starších přípravek a odpolednímu
turnaji za účasti týmů rodičů, kteří statečně bo-
jovali ve všech zápasech o každý míč.

Společné foto rodičů a žáků po nedělním turnaji

Internacionálové SK Studenec Stojící zleva: Roman Puš, Vít Kuřík, Vojtěch Korotvička, Jiří Ulvr,
Lubomír Brož, Ladislav Klazar, Jan Šír, Dušan Plecháč, Luboš Plecháč, Tomáš Synek, Vlastimil
Metelka, Pavel Čížek, František Hladík, Václav Vancl, v podřepu: Jan Buchar, Jan Bartoň,
Marek Salátek, Petr Bartoň, Jan Synek, Michal Chrtek, Aleš Jodas, Jakub Tauchman, Tomáš
Chrtek, Dušan Albrecht, Josef Šedivý, ležící: Jaroslav Vydra, Svatopluk Čech 

Legendy SK Studenec Stojící zleva: Pavel
Čížek, Marek Salátek, František Hladík, Mar-
tin Nedomlel, Svatopluk Čech, Martin Kuřík

45
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před novou sezónou
Příprava soutěží v nové sezóně 2023/2024 přinesla v rámci Libereckého kraje i semil-
ského okresu řadu změn a následných komplikací, které se týkaly i studeneckých týmů
dospělých. Vzhledem k tomu, že vítěz krajského přeboru FC Pěnčín neakceptoval právo
na postup do divize, ocitl se A tým SK Studenec na sestupové pozici. Tato skutečnost
nás nijak netrápila, neboť již před posledním zápasem se „kabina“ dohodla, že bude ra-
ději hrát I.A třídu. Následně však musel z krajského přeboru odstoupit tým Sokola Ro-
vensko, neboť neměl žádné mládežnické družstvo. SK Studenec byl sportovně
technickou komisí Libereckého kraje osloven, aby pokračoval v krajském přeboru. Vzhle-
dem k potencionálními odchodu bratří Jandurových a Tondy Malého a zranění Sváti
Čecha a Pavla Šíra nebyla tato nabídka akceptována. 
Tím však kolotoč změn neskončil, po losovacím aktivu se z I.B třídy odhlásila SK Mírová
pod Kozákovem, což znamenalo pád Sokola Roztoky a Sokola Bozkov do okresního pře-
boru a tím padl i zamýšlený postup SK Studenec B do okresního přeboru. 
V době uzávěrky tohoto čísla se připravovalo šest hráčů SK Studenec v týmech vyšších
soutěží – Matyáš Hrubý v Chlumci nad Cidlinou, Tomáš Jandura v České Lípě a Dan Jan-
dura, Evžen Malý, Tonda Malý a Vojta Reiner v Jablonci nad Nisou. Jednání o jejich dalším
působení klub teprve čeká. 
A tým zahájil přípravu pravidelnými tréninky a prvními přípravnými zápasy, nejprve po-
razil tým U19 SK Neratovice Byškovice 3:1 (Povr, Mečíř‚ Jón) a poté ve zcela vyrovnaném
zápase podlehli mužstvu SK Miletín 1:6 (Ježek). Ani v jednom zápase nebyl tým kom-
pletní, nastoupili i dorostenci Míra Ježek a Patrik Pacholík a na zkoušku hráči SK Jilemnice
Zdeněk Nosek a David Rychtr. 
V přestupovém období došlo k některým „změnám dresů“, z FC Vrchlabí se vrátil Šimon
Ulvr, do Sokola Zálesní Lhota přestoupili Pepa Budín a Filip Junek, do Sokola Horka Vlasta
Sladovník. 

Orientační běh
Jarní část mistrovské sezóny orientačního běhu skončila a v současné době i studenečtí
orientační běžci využívají bohaté nabídky vícedenních závodů v České republice i v za-
hraničí. 
Posledním jarním mistrovským závodem byl Mistrovství ČR na klasické trati, které se
konalo v Neslovicích u Ivančic. Ze třech studeneckých závodníků s právem účasti si nej-
lépe vedla Bára Chrástová v D16, která ze sobotní kvalifikace postoupila do finále, v němž
obsadila 7. místo a vyběhla si tak mistrovskou licenci A i pro další sezónu. 
V polovině června se desítka studeneckých závodníků vydala na další dvojzávod že-
bříčku B v Radčicích u Železného Brodu. V sobotním závodě zvítězila Bára Chrástová
v kategorii D14 a Petr Junek ml. obsadil 2. místo v kategorii H45, jediné medailové umís-
tění v nedělním závodě zaznamenala ziskem 3. místa Majda Chrástová kategorii T. 
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V červnu proběhly dva závody Východočeského poháru s minimální účastí studenec-
kých závodníků, první závod jsme pořádali na Čistecké hůře a druhý závod v Hřídelci
u Nové Paky kolidoval s oslavami SK Studenec. 
Dvacítka studeneckých závodníků se zúčastnila dalších dvou závodů Podkrkonošské
ligy žactva, a to v Komárově a na těžkých tratích trutnovských Parakrmelců. V obou zá-
vodech si nejlépe vedla Petra Hakenová, která obsadila 4. a 5. místo v kategorii D12. 
Dalším náročným a organizačně dobře zvládnutým pořadatelským závodem SK Stude-
nec byl dvojzávod v Borovnici u Staré Paky, a to další závod Východočeského poháru
za účasti 804 závodníků, či Mistrovství Východočeské oblasti štafet za účasti 131 tříč-
lenných štafet. Náročné tratě v kopcovitém terénu Čistecké hůry prověřily fyzickou zdat-
nost závodníků a odměnou pro studenecké pořadatele bylo hodnocení závodu:
      – Terén: Velmi pěkný podhorský terén.
      – Dodržení dokumentů a pravidel: Bez připomínek, pěkně trefené směrné časy.
      – Stavba tratí: Hezké tratě, zejména úvodní část (pod ten hrozný kopec) moc pěkná.
      – Mapa: Velmi dobrá. Za mě jen škoda změny měřítka na 1:10000. Původní 1:7500
      by zejména veteráni uvítali.
      – Shromaždiště: Naprosto špičkové. Vše včetně parkování na jedné prostorné louce. 
      Servis parádní!
      – Organizace závodu: Moc pěkné závody, díky!
K vysvětlení hodnocení jen pojem směrného času. Každá kategorie má Soutěžním
řádem stanoven směrný čas, za který musí vítěz kategorie trať oběhnout. Proto velké
poděkování patří staviteli tratě Petru Junkovi ml. za perfektní zvládnutí této části závodu,
dále Katce Junkové za „materiální“ přípravu centra a více než 200 cen pro nejlepší zá-
vodníky, Romanu Pušovi za organizaci parkování více než 400 aut a autobusů, Tomáši
Chrástovi za organizaci roznosu kontrol a dalším 40 pořadatelům za perfektní práci. Velké
poděkování patří i společnosti Agro Měřín za pronájem louky a její posečení a dalším
partnerům závodu, především obci Studenec, obci Borovnice a ZŠ a MŠ Studenec. Vý-
těžek závodu byl použit na doplnění kontrol (jedna kompletní kontrola stojí 4000 Kč),
abychom menší závody mohli pořádat s vlastním vybavením. 

Výprava do Alp
Prázdniny patří tradičně vícedenním závodům, které probíhají každý víkend po celé Ev-
ropě i v České republice. Na začátku července se dvě studenecké „výpravy“ vydaly do
italských Alp. První se zúčastnila třídenních závodů Primiero O-Week a dvou dalších
doprovodných závodů. O prvenství v třídenních závodech v terénech nad hranicí lesa
ve velké nadmořské výšce bojovala v kategorii D16 Bára Chrástová až do posledního zá-
vodu, ale chyba v závěrečné části trati ji připravila o celkové vítězství. Dvě vítězství si
však připsala ve dvou předchozích doprovodných závodech. 
Druhá výprava zamířila do Dolomit na pětidenní závody v náročných terénech s výra-
znou mezinárodní účastí, nejlépe si vedl v kategorii H12 Kryštof Junek, který obsadil ve

STUDENECKÝ-ZPRAVODAJ-4-270823.qxp_Sestava 1  27.08.23  19:33  Stránka 47



48

Studenecký zpravodaj                                                                                                                                                          4 I 2023

3. etapě 3. místo, ale o celkové 3. místo při-
šel chybou v poslední 5. etapě.
Tradičním vícedenním závodem jsou tří-
denní závody HSH Vysočina, které letos pro-
běhly za účasti více než 1500 závodníků
v polovině července v Lubné mezi Litomyšlí
a Poličkou. Z pětice studeneckých závodníků
si nejlépe vedl Michal Erlebach, který do po-
slední etapy v kategorii H35B vybíhal na
3. místě, ale tuto pozici neobhájil a celkově
obsadil hodnotné 4. místo. 

O-Adventure závody
Další vícedenní závody se konaly za humny, pětidenní O-Adventure připravily první etapu
ve Vrchlabí a v dalších čtyřech etapách bojovalo téměř 400 závodníků náročných terénech
sjezdovek ve Skiareálu Špindlerův Mlýn. Početná studenecký výprava byla úspěšná a při-
psala si celkem 30 medailových umístění v jednotlivých etapách, z toho 9 prvních míst (v
první etapě Majda Hrnčířová v D21C a Petr Junek st. v P, ve druhé etapě Jana Kejmarová
v D21B, ve třetí etapě Tomáš Chrást v D45B, Lucie Kučerová v D21B a Šimon Junek v H14, ve
čtvrté etapě Katka Junková v D45C a v páté etapě Vendula Kalenská v P a Standa Heczko
v T). V celkovém pořadí zvítězili Tomáš Chrást v kategorii H45B a Vendula Kalenská v kate-
gorii P, druhá místa obsadili Katka Junková v D45C, Kryštof Junek v H12, Šimon Junek v H14
a Petr Junek st. v P.

Bohemia závody
Jednoznačně nejznámějšími a nejprestižnějšími vícedenními závody jsou pětidenní
závody Bohemia, které již od roku 1978 tradičně pořádá OK Nový Bor. Závodu se tra-
dičně zúčastňuje mnoho zahraničních běžců a některé etapy letošního ročníku využili
v rámci přípravy na Světový pohár nejlepší světoví orientační běžci i letošní mistři světa

2. místo Katky Junkové na pětidenních
O-Adventure

Vítězství Tomáše Chrásta na pětidenních
O-Adventure

Bára a Markéta Chrástovy v alpských teré-
nech

STUDENECKÝ-ZPRAVODAJ-4-270823.qxp_Sestava 1  27.08.23  19:33  Stránka 48



49

Studenecký zpravodaj                                                                                                                                                          4 I 2023

Tove Alexandersson ze Švédska a Kasper Harlem Fosser z Norska. Pochopitelně nechy-
běli ani nejlepší čeští závodníci Tereza Janošíková a Tomáš Křivda. Studenečtí závodníci
byli ve skalních terénech v okolí Sloupu v Čechách vidět i na čelních místech startov-
ního pole. Bára Chrástová v kategorii D16 obsadila celkové 4. místo a v posledních
dvou etapách si doběhla pro třetí místo. Na bronzový stupínek po pěti etapách vy-
stoupila Lucie Kučerová v kategorii D21B (v jednotlivých etapách dvakrát druhá a jed-
nou první) a nejlépe si vedl Petr Junek ml. v kategorii D45A, který v závěrečné etapě
porazil dánské soupeře Nielsena a Rokjera a doběhl si pro celkové první místo (v jed-
notlivých etapách dvakrát první, dvakrát druhý, jednou třetí). Za zmínku stojí i kvalitní
výkony Michala Kučery v H21B, který startoval pouze ve 4 etapách, ale skončil dvakrát
první a dvakrát druhý, hodnotné celkové 4. místo doplnil i Šimon Junek v H14. Součástí
hodnocení na závodech Bohemia je soutěž klubů, kterých se zúčastnilo 334 klubů,
z toho více než 200 zahraničních (mimo jiné Austrálie, Honkong, Japonsko). SK Stude-
nec zásluhou medailových umístění vybojoval hodnotné 22. místo ze 173 týmů, které
získaly alespoň jeden bod, zvítězila Slavia Liberec.

lehká atletika
Zásluhou Valerie Soukupové získal SK Studenec dodatečně další medaili z Mistrovství ČR
v lehké atletice. Valerie Soukupová obsadila v dubnu 2022 čtvrté místo na Mistrovství ČR
v půlmaratonu v Pardubicích. Závodnice na 3. místě však byla na základě provedených do-
pingových kontrol diskvalifikována, a tak bronz putuje dodatečně pro SK Studenec.

Vítězství Petra Junka ml. na pětidenní Bohemia 2023
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O posledním červencovém víkendu se zúčastnil Mistrovství ČR v lehké atletice v Táboře
Marek Uvizl a ve finále běhu na 5000 m obsadil časem 15:05.56 osmé místo. V předcho-
zích závodech zvítězil na Kladenských memoriálech v běhu na 1500 m časem 3:57.97
a obsadil 2. místo na Pražských memoriálech na stejné trati časem 35:59.25. Na
Mistrovství ČR v Táboře startovala v běhu na 1500 m i Vlaďka Holečková, která s atletikou
začínala ve studenecké škole.
Ve spolupráci se Školním sportovním klubem absolvovali nejmladší žákyně a žáci pod
vedením Vladimíra Junka a Ivana Uvizla další kolo sdruženého krajského přeboru v lehké
atletice v Mladé Boleslavi. Nejlépe si vedli Daniela Vorlová (3. místo ve skoku dalekém)
a Jan Šulc (2. místo v běhu na 50 m).
Průběžné pořadí:
Žákyně: 
AC Mladá Boleslav A              568,5 bodů
SK Studenec                                            456 
AC Mladá Boleslav B                          322,5 
AC Turnov                                                244 
AC TJ Jičín                                             166,5 
AC Mladá Boleslav C                            98,5 

Žáci: 
1. AC Turnov                                 518 bodů
2. AC Mladá Boleslav A                      516,5 
3. AC Mladá Boleslav B                      240,5 
4. SK Studenec                                        198 
5. AC TJ Jičín                                             189 
6. AC Mladá Boleslav C                            98 
7. AC Turnov B                                            26 

Další kolo proběhne ve čtvrtek 14. září 2023 v Jičíně a první tři družstva postupují do finále.

alpské lyžování
V rámci přípravy absolvovali čle-
nové oddílu alpského lyžování
týdenní soustředění v jižních Če-
chách pod vedením Veroniky
a Petra Plůchových a Martina Ur-
bana. První dny soustředění byly
věnovány tréninkům na lyžař-
ském trenažéru a jízdě na inline
bruslích. Zajímavým zpestřením
byl trénink na divoké vodě.
V době tréninkového volna si při-
dali výšlap na rozhlednu Huť.
Všichni přistupovali k tréninkům
s maximálním úsilím, a tak se již
určitě těší na zimu a první závody
na svazích. 
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Orel studeNec
Připravil: Václav Urban

titul ve víceboji obhájili tomáš exner s davidem polákem

V sobotu 1. července uspořádala naše jednota tradiční
víceboj dvojic. Organizace se jako každoročně ujali
Lenka a Michal Chrtkovi, kteří se zúčastnili i jako sou-
těžní tým. Do turnaje nastoupilo celkem 8 dvojic. Z cel-
kového prvenství se radovali stejně jako loni Tomáš
Exner s Davidem Polákem. Kromě celkového pořadí
jsou oceněny i nejlepší týmy v jednotlivých disciplí-
nách. I zde si nejvíce prvenství odnesli celkoví vítě-
zové, a to v líném tenisu, ve volejbalu a v nohejbalu.
Jediným sportem, kde je o prvenství obrali Šimon
a Václav Urbanovi, byl stolní tenis.

Celkové pořadí:
1. Lambáda (Tomáš Exner a David Polák)
2. Chrtkovi (Lenka a Michal Chrtkovi)
3. Urbani (Šimon a Václav Urbanovi)
4. Jégr Team (Vendula Albrechtová a Martin Erban)
5. Mečíři (Daniel a Petr Mečířovi)
6. Táta s dcerou (Denisa a Leoš Zahradníkovi)
7. Holky (Eva Chrtková a Lucie Šimková)
8. Skauti (Jakub Tauchman a Tomáš Urban)

Další výkony orelských běžců
Standa Horáček ml. se zúčastnil dalšího běžeckého zá-
vodu 1.června. 
Lysolajský běh na 6 km zaběhl Standa za 27:16 a ve své
kategorii z toho bylo 9. místo z 15 (celkem 30. ze
79 mužů). 
Standova sestra Jana Klímová běžela stejnou trať za
31:24 a ve své kategorii se umístila na 6. místě z 18 (cel-
kem 22. z 59 žen).

Pořadatelé Lenka a Michal
Chrtkovi

Vítězný tým Tomáš Exner
s Davidem Polákem
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volejbalistky vstoupí do soutěže
V sobotu 7. října odehrají první utkání nové sezóna naše volejbalistky. Na domácí palu-
bovce ve studenecké sokolovně přivítají nováčka soutěže hráčky ze Dvora Králové. Kraj-
ský přebor 1. třídy není po delší době naplněn na plný počet 10 týmů. Soutěž bude těžká,
poněvadž na seznamu soupeřů našich žen se neobjevují papírově slabší týmy z minulé
sezóny. Děvčata letos poměří síly kromě již zmíněného Dvora Králové s týmy: Slavia Hra-
dec Králové B a C, VK Hronov, Sokol Staré Město Náchod, Orel Hradec Králové, Sokol Bílá
Třemešná a Sokol Jilemnice. Stejně jako v uplynulé sezóně nás budou reprezentovat
také naši nejmladší volejbalisté na turnajích v minivolejbalu.

stolní tenisté opět se dvěma týmy
Poté, co jsme prošli „testovací sezónou“, kdy se do mistrovské soutěže zapojilo několik
nováčků, se nám podařilo sehnat dostatek hráčů. V novém ročníku tak do okresního pře-
boru nastoupí po několika letech opět dva týmy. Základ A-týmu v okresním přeboru
1. třídy bude tvořit čtveřice zkušených borců Tomáš Exner a rodina Kuříkova (Jenda st.,
Martin a František), kterým budou „krýt záda“ další členové B-týmu, kteří budou jinak
nastupovat v okresním přeboru 2. třídy. V mistrovské soutěži se také představí poprvé
naši žáci, kteří budou hrát okresní přebor a zároveň budou stejně jako loni nastupovat
v okresních bodovacích turnajích.

velký letní bál 
V sobotu 16. září se můžete těšit na tradiční Letní bál se skupinou Levou rukou band,
který bude letos součástí Sjezdu rodáků. Bál nám zpestří swingovým předtančením
 Seaside rendezvous manželé Svobodovi, jejichž kořeny pochází ze Studence. 
Plakáty na všechny akce s podrobnostmi naleznete na obecních vývěskách a také v do-
statečném předstihu na webu Orla Studenec. 
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cykloklub Ze sedel bicyklů 
Připravil Honza Hák a Petra Pěničková

Závod cyklo Maštale 
Z toho co se událo stojí za zmínku naše
účast na závodech Cyklo Maštale. Jeli jsme
již poněkolikáté a v kategorii 25 a 50 kilo-
metrů jsme se drželi mezi první polovinou
pelotonu. Na začátku 25km došlo k hro-
madnému pádu, kterému jsme se s tro-
chou štěstí vyhnuli. 

víchovské cyklotoulání
Poměrně dlouhou trať jela Veronika
Zahradníková letos již podruhé.
 Nejvyšší místa trati jsou Jizerských
horách, okolo přehrady Souš, Pro-
tržené přehrady a bufetu knajpa
990 m.n.m. Někteří z nás za ten den
zajeli i přes 100 kilometrů.
Detail trasy již teď najdete na
 webových stránkách obce.

studenecká cyklorunda
Těsně po vydání tohoto Zpravodaje
vyrazíme v sobotu 2. 9. na připravený
značený okruh Studeneckou cyklo-
rundu. Lze se dodatečně přihlásit i na
místě a tím podpořit celou akci. Letos
poprvé i s občerstvením. Mezi
10. a 12. hodinou bude pro děti do
10 let připravena jízda zručnosti. Více
ve vývěskách. Moc se na vás všechny
těšíme!
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tenisový klub 
Studenec Připravil: Mgr. Michal Chrtek

Jsou za námi jarní soutěže a můžeme říci, že jsme si nevedli vůbec špatně. 

Mladší žáci
Družstvo mladších žáků se po dlouhé době umístilo
v okresní soutěži na krásném druhém místě, kdy
v konkurenci čtyř týmů vyhrála jednoznačně Nová
Paka. Za sebou jsme pak nechali týmy Lázní Bělohrad
a Horní Branné. Reprezentovali nás pravidelně sou-
rozenci Chrtkovi – Eva a Venda, dále pak Vašek Ma-
chek z Nové Paky, Šimon Albrecht z Kruhu se
studeneckými kořeny a Nikol Fleglová z Vrchlabí.
Lukáš Mečíř a Tom Urban pak jako starší žáci hosto-
vali za tým Lomnice nad Popelkou v krajské soutěži.
Eva a Venda Chrtkovi ještě odehráli krajskou soutěž
za Tenis centrum Nová Paka, kde soupeřili s týmy až
z Hradce Králové, České Skalice a s dalšími. V této
soutěži čtyři z pěti zápasů vyhráli a jeden těsně pro-
hráli na skóre vyhraných setů, takže i tam se dařilo.

dospělí
Krajská soutěž dospělých měla letos sedm týmů. V předposledním zápase byla situace
taková, že jsme měli hrát derby o šesté místo s Horní Brannou. Tento zápas se nám však
povedl, když jsme nad tímto týmem po dlouhé době vyhráli 6:3 a pomyslného „Černého
Petra“ jsme se zbavili. Soutěž letos vyhrálo Vrchlabí a postupuje do vyšší třídy, především
zásluhou dvou posil s bohatými zkušenostmi z vyšších soutěží. Dále se pak účastnily
celky z Hořic, Chlumce nad Cidlinou, Semil a Lomnice nad Popelkou. V této soutěži jsme
nastupovali s těmito hráči: Jan Lelek (Lánov), Martin Kuřík, Michal Chrtek, Jan Albrecht,
Tomáš Pelc, Martin Štěpánek, Lenka Chrtková, Helena Horáčková, Denisa Zahradníková.
Po dlouhých letech jsme přihlásili okresní soutěž „veteránů“ nad 40 let a tam se nám
vedlo o něco lépe. Skončili jsme na pěkném třetím místě za Jičínem a Lomnicí. Tato sou-
těž již není smíšená, hrají ji pouze muži a sice tři dvouhry a jednu čtyřhru. Hráli tito hráči:
Michal Chrtek, Jan Albrecht, Tomáš Pelc, Martin Štěpánek a Láďa Bednář.

Vendelín Chrtek, Václav Machek,
Eva Chrtková
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veteráni 55+
Další skvělé umístění si připsal tým veteránů nad 55 let hrající čtyřhry, který skončil v kon-
kurenci devíti týmů na krásném druhém místě za Vrchlabím. Nechali za sebou celky z Tur-
nova (A i B), Jičína, Lázní Bělohrad, Nové Paky, Semil či Jilemnice. Chlapi hráli pod
vedením hrajícího kapitána Jana Klemše v této sestavě: Zdeněk Kobrle, Věrek Nosek,
Josef Junek, Leoš Pavel, Jiří Petrák a patron týmu Vít Kuřík. Fotografii pánové bohužel
nepořídili, ale slíbili, že to na příští rok napraví.

pečovatelský dům
letní posezení pod pergolou

Připravily pečovatelky Martina Kuříková a Petra Pěničková

V úterý 18. 7. nás navštívila taneční skupina
Františkův harém z Jilemnice. Je to parta
14 seniorů, kteří tančí na písničky jejich
mládí. Vystoupení bylo velice pozitivní
a našim babičkám a dědečkům se líbilo.
V přátelské atmosféře jsme všichni pose-
děli až do večera.

Fotografie smíšeného týmu po výhře nad Horní Brannou (1) a po prohře s Chlumcem nad
Cidlinou (2)
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luštění nejen na neděli
Pokud správně vyluštíte křížovku, najdete v její tajence dokončení citátu.
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